
St

ia?

'amib

°*U;*

eca.-
ijauso

0 HtZtSI.

y pw.

«U1|( 
naii, :?4

ąK 
eż ksitó
Przez
^SZJjj

zna,

f 
ranz”.

na. ul. Kri 
powyżsi;

llll

FrzycMq
i minuty

10 20 wita
6 45wis3

11 5rw

6 lOraw

22Opoptl 
giOwira 
8 35rw

828wim,
149po (ii 
813rw

y 3wm 
g 8mi 
940M

8 5raw 
11:5wi«*

a 80 pop’

889 r<

215

1118®’
8 22 w”4

SóTpoP*1

Onia 12 (24) marca l$89 r.Niedziela.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Rotszyld pod pręgierzem
Z mowy boulanżysty Laura, który interpelacją 

swoja o udział rządu w krachu syndykatu miedzia
nego i Comptoir d’Escompte wywołał na czwartko- 
wein posiedzeniu izby francuskiej niepraktykowaną 
tam nawet burzę, uaetęyńrjąey ustęp charakteryzuje 
dosadnie rolę, jaką odegrali Rotszyldowie w całej 
awanturze:

„Nie mogę nie wymienić tutaj nazwiska tego 
domu. Komu ruina Comptoir’u mogła przynieść 
pożytek? Bank ten miał swoją specjalność; praco
wał w pożyczkach zagranicznych, tureckich, egip
skich, russkich, meksykańskich i t. d.. Jakiż bank 
francuski mógł z nim rywalizować? Żaden; jeden 
dom tylko musiał się z nim zetknąć, dom Rotszyl- 
dów.

Perin: Dom, stojący na ujściu tej ulicy! (weso
łość).

Laur: Dom, który stoi na ujściu wszystkich dróg 
świata! (oklaski boulażystów). Ten dom zaangażo
wał Comptoir d’Escompte w spekulacje miedziane i 
doprowadził go przez to do ruiny! Ci najlepiej po
informowani spekulanci świata znali od początku 
najlepiej stan wszystkich kopalni miedzianych Euro
py i Ameryki. Mają oni sami kopalnie w Niem
czech i na upadku Comptoir d’Escompte zrobili z pe
wnością wyborny interes!

Ten dom i sprzymierzeniec jego, p. Secretan, któ

rzy rozpoczęli spekulacje miedziane, angażując 
w nich z biegiem czasu 800 miljonów franków nie
szczęsnego syndykatu, wiedzieli o tem, że nie wy
trzymają trzech ani dziesięciu lat, na które opiewa
ły umowy z kopalniami hiszpańskieimi i amerykań
skiemu Nie mogę posądzić domu Rotszyluów o 
szaleństwo! Jeżeli wszakże zaangażował się na lat 
dziesięć w akcję miliardową, krok jego uważać nale
ży za szaleństwo lub—spisek! (ruch w izbie).

Kto więc wywołał krach miedziany? Dom Rot- 
szyldów; on to bowiem, popchnąwszy dyrektora 
Comptoir d’Escompte, Denfert Rochereau (który się 
zastrzelił) do udziału w spekulacji miedzianej, co
fnął za pośrednictwem p. Secretana swe kapitały i 
wszystko runęło! Rotszyld chciał obalić Comptoir i 
to mu się powiodło. Rząd nie powinien był uda
wać się z żebraczą dłonią do Banku francuskiego, lecz 
pójść do Rotszylda i powiedzieć mu: Albo zlikwidu
jecie porządnie tę całą sprawę, albo zastosujemy de - 
was art. 419 kodeksu karnego (wrzawa)”.

Po kilkogodzinnej burzy parlamentarnej, w której 
ministrowie Rouvier i Thevenet bronili rządu i Rot 
szyldów, izba przyjęła, jak wiadomo z depesz, po
rządek dzienny, wyrażający oczekiwanie, iż rząd 
winnych ukarze, 139 głosami przeciw 212.

11.
6.

28.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjcra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

W przybytku sztuki,
Doroczne ogólne zgromadzenia członków Towa

rzystwa sztuk pięknych, w ciągu ostatnich lat kilku, 
zdobyły sobie przywilej... niczem nie zakłóconej 
ciszy.

Dziennikarz, uczęszczający ua posiedzenia różno
rodnych instytucyj publicznych, a więc przyzwycza
jony do wysłuchiwania ożywionych rozpraw, energi
cznie stawianych wniosków lub ogniście prowadzo
nych dyskusyj, w salonie sztuk pięknych nic podo 
bnego nie usłyszy.

Ogół uczestników Towarzystwa, mającego popie
ranie sztuk pięknych na celu, składa się'przeważnie 
z jednostek prawie nic wspólnego z rozwojem sztuką

Wschód księżyca o godzinie 1 minut 59 w. 
Zachód „ „ 10 „ 9 r.
Wysokość wody na Wiśle stop 9 cali 1.
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 0° R.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 5. 
Zachód „ » 6 „
Długość dnia godzin... . 12 „
Przybyło „„ 4

83. Dnia 24 marca, 

f KURIER WARSZAWSKI 
/V»lie6^incjikiPw5Cesar* Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą
tj?e:P’0°cznienia’k2 stale w dn’ P°wszet,nie> z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

r'an»c miesięcznie
Z a S * to _____

F1 pojedynczy bez dodar
5ui»er V dodatek poranny 

tka W_____________
TfarkaT Tymoteusza/

Zwiast. N. M. P.
P«nie“f' Ludgiera Biskupa.
Vw,r . Runerta Biskupa. 
ćroia-__A—----------- z—:—z ~Administracja

KALENDARZ.

, •„„«słowiańskie: Dziś Ludom iry, jutro Więcysława. , 
^n,i~enia- Ogólne roczno zebranie członków kasy zali- 

„kładowej urzędników kantoru Banku państwa (Sala 
rJo"’0:* zadu loterji w gmachu Banku państwa—10 rar.o.) 
J»-‘^anĄrańie członków stowarzyszenia spożywczego urzę- 

kolei warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko.bydgo-. 
^’^Biuro wydziału mechanicznego, Chmielna—10 7, rano.) 

Wybory czterech ajentów przysięgłych giełdy war- 
(Gmach giełdy, Królewska—1 po południu.) 

1 w Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-
11 r $ 15—cd 10-ej rano do O-ej po południu.)—Wystawa 

? -w Krywulta. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 
)-Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 

ES-od 10-ej rano do 6-ej po południu.)
r ‘certa: Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją p. 

Unlfa Sonnenfelda na benefis członków tejże orkiestry. (Do- 
r, szwajcarska—5 po południu.) — Dla członków Towarzy- 
W wioślarskiego, ich rodzin i osób, przez nich wprowadzo- 

„jeczoiek muzyczny. (Lokal Towarzystwa, Królewska—
Iłowowi elki: Dziś o godz. 1-ej po południu poranek dni- 

v(My na dochód pani Waleiji Niewiarowskiej, wieczorem 
■ pall Twardowski”, jutro „Straszny dwór”; — Roz m ai - 

dziś „Starzy kawalerowie”, jutro „Syn Giboyera”;— 
dziś „Baron cygański”, jutro „Żołnierz królowej Ma-

Lukaru" i „Płaczka i śmieszek”. (71/., wieczorem.) 
tyńdzoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie cd 

jtóiano do wieczora.) 
lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu dc rozdania 

iwastawyznajduje się na dzień 26-ty h. m. rs. 8345 kop. 19‘/2. 
(pożyczki wydawane óędą. Wykup i prolongata uskutecznia 
,i( ód O-ej rano do 1-ej po południu.)

- W dniu jutrzejszym przypada jedno z najdawniej- 
tzych, a wedle zdania 9-go soboru toledańskiego, naj
znaczniejszych świąt Matki Boskiej, jej „Zwiastowania” 
przez anioła Gabrjela.

Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustannem wy- 
Stawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, oraz 
nieszporami Odprawione będą jutro ku uczczeniu powyż- 
fzej uroczystości w kościołach: św. Aleksandra, św. Anny 
(po-bernardyńskim), św. Trójcy (po-trynitarskim), św. 
Jacka (po-dominikańskim), św. Kazimierza (panien sa- 
tanentek), gdzie po nieszporach odbędzie się sesja brac
ha Nieustającej adoracji Przenajświętszego Sakramentu, 
k Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, gdzie po nie
szporach odbędzie się sesja bractwa Zwiastowania N.

Marji Panny, św. Marcina (po-augustjańskim) i św. An
drzeja (panien kanoniczek).

Oprócz powyższych nabożeństw odprawione będą so
lenne wotywy o godz. 9-ej zrana w kościołach: Narodzę- j 
nia N. Marji Panny ((po-kapucyń-skim) ku czci N. Marji ' 
Panny z góry Karmelu i archikatedralnym św. Jana na 
intencję członków archikonfraternji literackiej.

■— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa, o godz. 4-ej zaś po południu nabożeństwo 
pasyjne w języku polskim.

OGŁOSZENIA.
• Reklamy: za jeden Wiersz 
garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 liop., każdy na
stępny raz 20 kopu

Nekrologia: s:a jeden wiersz 
15 kop.

Z w y cz ajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety towy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

BSale ogłoszenia: za j’edentcy- 
rez po 2 kop. kai idy raź.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1„

Ogłoszenia do Ilurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Erendlera ulica.Senatorska, 
Czwartek: Śyksts: III PapieżaT 
Piątek: Cyryllu, Męczennika. 
Sobota: Kwiryna Męczennika. 
Niedziela: Balbiny Panny.

Wiwzysty hhiń Małgosi.
(Dalszy ciąg.)

I żal było mu tej kobiety i gniewało go jej prze- 
fzucie, bo zawsze odgadywała tajne zamiary przy
klej jego niewierności. Bał się nadto dalszych wy- 
iwzeń, czując się słabym na tym punkcie. Rzekł 
wi?c szybko:
y-Moja Janinko, przebacz mi mój humor, ale 

ta cały wieczór będę, zajęty, wolę więc przyjść ju
ra i przekonać cię, że gdy mnie nic nie dręczy, po- 

i na twojem czółku zażegnać chmury.
"wycisnął rękę jej do ust, i zawrócił sie ku 

wzwiom.
Janina nie odezwała się ani słowa, on zaś czekał 

fTk i ^va* ażeby pozostać, tak mu było jej żali 
bal się samego siebie.

D^ualazłszy się na ulicy, opuścił głowę i westch- 

Że też człowiek nie może być nigdy zupełnie 
ym kobiecie, którą nawet najmocniej kocha.

rnoenił się tą sentencją, w przekonaniu, że 
»a Vle^iem tym nie jest on, ale każdy mężczy- 

tir?n,S°dzi?ic zaś s.zósteJ» wyświeżony, rozpromie- 
P0.z“.yw®zy wszelkich przypomnień i skru- 

Kk8iadi d° .Powozu z panią Amelją i Zosia— 
” * niemi na spacer, a potem do teatru.

IV.
Henryk nie słuchał opery, ale patrzył z boku, sie

dząc w loży za paniami, na niezmiernie zajętą mu
zyką Zosię. Czasami odwracała się do niego, da
rząc go takiem słodko-zamglonem spojrzeniem, że 
nasz bohater topniał jak wosk, a gorące wyznania 
pchały mu się na usta.

W antraktach zaczęła się rozmowa urywana, 
przetykana dowcipem "Henryka, trafną lub sprytną 
uwagą panienki, o której niktby powiedzieć nie 
śmiał, że się chowała wyłącznie na wsi. Wnet też 
tak się zajęli sobą, że zapomnieli nietylko o pani 
Amelji, która lornetowała salę, ale o tem, że się 
znajdują w teatrze i że ciekawi przyglądają się im 
natrętnie.

Na pannie Zofji znać było ślady dwojakiego sy
stemu wychowania.

Ojciec ex-wojskowy, nie mając syna, tylko jedną 
córkę, nie był zadowolony z przeznaczenia, ale mi- 
luoto jedynaczki me pieścił. Z rygorem komendanta 
kierował krokami jej w dziecinnym wieku, kształ
ceniem i oczytaniem w panieńskim. Usiłował też 
od czasu do czasu wszczepiać w nią surowe i nieu
błagane maksymy, te same, które, gdy była dziec
kiem, wypisywać musiała z kaligraficznych wzo
rów. Może dlatego niebardzo je lubiła.

Matka znowu ubóstwiała ją, pieściła tembardziej, 
że się oburzała surowością męża. Czego więc tylko 
ojciec zabronił, matka najchętniej pozwalała; ojciec 
nakazał dziecku jeść chleb razowy, matka podsuwa
ła ciasteczka, ojciec kształcił ją na rzymiank^ mat

ka na paryżankę. Katońskie maksymy oj'ca matka 
komentowała opisywaniem różnych przygód życio
wych, w których serce przedewszystkiem odgrywało 
główną rolę.

Zosia słuchała i ojca i matki, ale poszła swoją, 
całkiem odrębną drogą. Koniec końców, była je
dynaczką, więc już jako podlotek robiła wszystko, 
co się jej podobało. Ojciec zapomniał o maksymach 
katońskich, matka patrzyła jej w oczy, zachwyca
jąc się każdem jej słowem.

I było czem. Pojętna i bystra, trochę przez mat
kę nastrojona romantycznie, popsuta hołdami skła- 
danemi, przez młodzież z sąsiedztwa, oczarowaną 
jej urodą, oryginalnością i posagiem, nudziła się 
na wsi.... Nudziła tak dalece, że zgodziła się na pierw
szy lepszy wybór ojca, pod warunkiem, iż z narzeczo
nym przez lat kilka zamieszka w wielkiem mieście.!

Dotychczas wszystko jej było jedno, kto był na
rzeczonym, skoro innego, odpowiedniego jej wyma
ganiom, nie znajdzie zapewne tu na wsi. Ale nudy 
i tęsknota za czemś, z czego sobie sprawy zdać nie 
mogła, natchnęły matkę szczęśliwą, jak się jej zda
wało, myślą, wysłania jej dla rozrywki na kilka 
miesięcy do cioci Amelji, niegdyś damy wielce 
światowej.. Ona rozerwie Zosię, chcącą po raz o- 
statńi użyć wakacyj przedślubnych.

Zosia ożywiła się nadzwyczajnie.
Inni ludzie, inne rozmowy, inne zabawy, wszyst

ko odmienne od tego, co dotąd widziała. Henryk 
zaś nietylko o całe niebo wyższy od tłumu wiejskich 
wielbicieli, ale zgoła do nich niepodobny.

W pół {jodany była ss aim poufaloj, jak prmeste-"
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nie mających, naturalnie za wyłączeniem nielicznego 
grona artystów, mieszczących się na liście członków 
Towarzystwa.

Od osób, uczęszczających na wystawę jedynie 
w charakterze biernych widzów, niewtajemniczonych 
w sprężyny, wprawiające w ruch machinę sztuki na
szej, rozpraw w kwestjach, dotyczących nieznanego 
przedmiotu, wymagać niepodobna.
• Ztąd też i wczorajsze ogólne zgromadzenie nie po
ruszyło ani jmdnej z nastręczających się zbawcy 
spraw artystycznych, streszczając swoją czynność do 
wyboru przewodników Towarzystwa na rok bieżący.

O godzinie 2t-ej po południu, w przytomności 116 
Zgromadzonych członków, wiceprezes Towarzystwa, 
p. Lucjan Wroinowski, zagaił posiedzenie zawiado
mieniem o zapasie, uczynionym przez ś. p. Oktawju- 
sza Hilchena, który cały swój majątek, w kwocie 
Około 40,000 rsg., przeznaczył na powiększenie fun- 
>duszu budowyr własnego gmachu dla instytucji, 
! Szczegóły dotyczące darowizny będą ogłoszone dla 
wiadomości członków po załatwieniu, przez upowa
żniony do tej czynności komitet, wymaganych for
malności prawnych.

Następnie członek p. W. podniósł myśl zachęcenia 
logólu artystów do powiększania zbiorów Towarzy
stwa portretami własnemi, na co przewodniczący ze
braniu oświadczył, iż wniosek będzie zakomuniko
wany malarzom.

W końcu przystąpiono do wyborów z rezultatem 
następującym:

Do zarządu z grona artystów zostali wybrani ma
larze: J. Maszyńsiki (gł. Ill), J. Ryszkiewicz (gł. 
103), B. Łaszczy liski (gł. 86) i W.Brochocki (gł. 65), 
oraz budowniczowie: Cichocki (gł. 94) i Wojciechow
ski (gł. 56); z grona miłośników: L. Wrotnowski (gł. 
Ill), M. Józefowicz (gł. 100), E. Leo (gł. 94), M. 
iTrębicki (gł. 95), J. Ilolewiński (gł. 64) oraz ks. M. 
Radziwiłł (gł. 62).

W' kierowaniu zatem sprawami artystycznemi 
W duchu agitacji, prowadzonej między wyborcami, 
żaden z rzeźbiarzy udziału mieć nie będzie.

Do delegacji rachunkowej zostali i nadal wybrani 
pp. K. Deike, J. Fuchs, oraz W. Jaworski.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 5-ej.
F. R.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w Peters

burgu ma się odbyć zjazd kupców zbożowych, celem 
wyjaśnienia przyczyn, szkodzących rozwojowi rus- 
skiego handlu zbożem.

= Według Noto. wr. w związku z projektem 
’nowych przepisów o polowaniu, powstaje projekt, 
opracowany również przez ministerjum dóbr pań
stwa i dotyczący niszczenia zwierząt szkodliwych.

= Departament medyczny upoważnił wszystkie 
urzędy lekarskie do wydawania pozwoleń denty
stom na wyroby eliksirów, kropel i proszków do 
zębów z warunkiem, iżby rzeczone środki poddawa
ne były analizom lekarskim.

= Ministerjum oświaty w ogóle i komisje egzami
nacyjne w szczególności, zajęte są myślą sprawdze
nia tych gałęzi wiedzy studenckiej, które powinny 
być uważane za zasadnicze i z któremi studenci nie 
powinni się rozstawać do grobu. Kierując się tą za
sadą, komisje egzaminacyjne będą wymagać od stu
dentów gruntownego nabycia wiedzy podstawowej, 
jednocześnie zaś będą uwzględniać niezbyt grunto
wne wyuczenie się tych przedmiotów, które ulegają 
częstym zmianom, jak np. prawo policyjne. W skład 
komisji egzaminacyjnej, której prezesem jest p. Ka
pustin, wejdzie siedmiu najstarszych profesorów wy
działu prawnego uniwersytetu petersburskiego; na
stępnie będą zaproszeni prywatni docenci i inne osoby 
kompetentne. Wszyscy ci egzaminatorowie będą roz
dzieleni na trzy komitety, które będą egzaminować 
studentów również podzielonych na trzy grupy. Po
rządek przedmiotów zależy od woli studentów. Wia
domości tych udzielił interesowanym młodym lu
dziom p. Kapustin.

= Now. wr. dowiaduje się, że w r. 1890-ym za
mierzono w krajowych fabrykach obstalować dla ko
lei rządowych 60 lokomotyw i 1,600 wagonów to
warowych. Podobne obstalunki mają być robione 
corocznie.

— Ministerjum finansów podniosło myśl zorgani
zowania sprzedaży nafty przez wędrownych han
dlarzy.

== Według informacji dzienników nadbałtyckich, 
reforma fakultetu prawnego na uniwersytecie dor- 
packim została ostatecznie zadecydowanae

— Na kolei nadwiślańskiej ruch zbożowy znacz
nie się zmniejszył z powodu, że na wielu stacjach 
russkich odnóg żelaznych zalega 600 wagonów ze 
zbożem, wstrzymanych przez ostatnie zaspy śnieżne.

— Warszawski) dniewnik donosi o zamiarze u- 
szczuplenia obrębu kaliskiego okręgu celnego, któ
rego zarząd znajduje się w Warszawie, a to przez 
oddzielenie komór celnych i części straży pogranicz
nej w gubernji kieleckiej, które przyłączone zostaną 
do okręgu celnego radzi wiłłówskiego.

= Mają być zaprowadzone w naszem mieście pe
wne obostrzenia, dotyczące wagi bochenków bar
dziej pospolitego pieczywa, wypiekanego na sprze
daż w Warszawie. Równocześnie zastosowany bę
dzie ściślejszy nadzór nad sumieiinem wypiekaniem 
i używaniem dobrego gatunku mąki. Przepisy w tyra 
względzie wydala b. komisja rządowa spraw we
wnętrznych i duchownych jeszcze w r. 1865-ym przy 
zniesieniu taksy na pieczywa (ćhleb i bułki) oraz 
mięso, lecz wielu wytwórców nie stosuje się do niej, 
ze szkodą dla spożywców.

= Kilku właścicieli posesyj emfi teutycznych, po
łożonych na gruntach miejskich i do miasta należą
cych, wniosło dómagistratu podanie o wykup czyn
szu. Decyzja w tej kwcstji nastąpiła plzed kilku 
dniami i emfiteutyczni właściciele posesji nr. 184, 
357, 2692, 2727A, 5933, 29586, 2999 w Warszawie, 
oraz pod nr. 379.8 i 385c na Pradze, po wykupieniu 
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czynszu z pomienionych posesyj, 
cznymi posiadaczami. * ^zied^,
r = Kilku tutejszych postępach majgtr. 
czych podniosło sprawę zreformowania ha„ra rzeM 
mi stepowemi. Projekt, w zasadzie in-zvi r W 
miejscowe władze, żąda, aby woły1 prz^ 
przez Brześć i Kowel na potrzeby Warsz- °Watlzane 
wały obowiązującą kwarantannę na miei ’ °^.v- 
co zapobiegłobysię szkodliwemu działaniu0"’ prz«l 
listów tamtejszych, trzymających handel t tnon°Po- 
ich rękach i stanowiących o cenach mięSae’U\s"o.

= W dniu wczorajszym wTIurze .rady ^'eZe§0, 
dobroczynności publicznej odbyło się .Miej 
siedzenie podkomisji, wyznaczonej "do za"5-e i10* 
wania zmian w dziale administracyjny^1^6''!’)- 
szpitalnej; w skład komisji wchodzą pre7",StawJ 
naczelnik zakładów dobroczynnych r."r gt p My 
ski oraz intendenci: szpitala św. Łazarz” v 
ski, wolskiego Mucharski, żydowskiego Koh-^11*

= We wtorek dnia 9-go kwietnia, 0 «
wieczorem odbędzie się w gmachu Muzeum 
dzenie oddziału rolnego, sekcji Ii-ej Tow -l108’6- 
przemysłu i handlu. Porządek dzienny posie<fSt^a 
obejmuje: wnioski co do rozwoju działalności 
zbożowej; wiadomości o zawiązanej wspólne d 
wozu mięsa: sprawozdanie z posiedzeń deleo-a ° W ' 
rzeluiczej w Petersburgu i o obccnem położenm S°‘ 
rzeluictwa u nas; sprawozdanie z użycia brony p 
me”; zbadanie środków, jakieby do rozwoju i zw-k’ 
szenia praktycznej doniosłości wystaw inweńt • 
żywego i nasion przyczynić się mogły; wnioski”* 
do wystawy owiec, postawione przez odnośna X] ° 
gację wystawową; uwagi co do doświadczeń, jakiX 
na stacji sobieszyńskiej przedsiębrać należało- 
środkach mogących służyć do podniesienia iedwa° 
buictwa w kraju; sprawozdanie z rachunkowość’ 
praktycznej, opracowanej przez p. Misioi-owskie»0- 
uwagi nad wnioskiem (bezimiennym), dotycząc™’ 
stosunków kredytowych, handlowych i podatko 
wych i nareszcie wniosek p. Adolfa Kurnatowskiej 
dotyczący utworzenia Towarzystwa ubezpieczające.’ 
go inwentarze żywe od chorób zaraźliwych. ł

= Gaz. los. wyjaśnia, iż wprowadzone obecnie 
na giełdę akcje kolei nadwiślańskiej pochodzą zol- 
przedaży tychże akcyj przez russki bank dla handlu 
zewnętrznego grupie finansowej; ostatni kurs m. 
tersburski akcyj 108 za 100.

= Kasa przemysłowców łódzkich wypłaciła za 
rok ubiegły tytułem dywidendy 8%*

== Według Gaż. los., warszawskie Towarzystwo 
wzajemnego kredytu proponuje za r. z. dywidendę 
w stosunku 8%.

== W ostatnim nrze Gazety lekarskiej czytamy, co 
następuje: „W ostatnich tygodniach występowało 
w Warszawie epidemiczne zapalenie gruczołu przy- 
usznego (parotitis), z przebiegiem zresztą łagodnym, 
jakie od łat kilkunastu nie było notowane. W In
stytucie Maryjskim panien uległy tej chorobie 62 
uczennice. Zdarzały się też w mieście wypadki za
słabnięcia całych rodzin, dzieci i dorosłych.’’

ry miesiące ze swym narzeczonym—co się odezwie, 
to takie jakieś niecodzienne, a przytem prawdziwe!

Nie przypomina jej bynajmniej bohaterów książ
kowych, a widzi w nim pomimoto jednego z tych lu
dzi, których się wielu nie spotyka w życiu. Nie 
podoba się jej jego uroda—-choć jest przystojny— 
ale podoba sięjej jego obejście, ruchy, brzmienie 
głosu, wyraz oczu.

Ciocia nagadała jej dużo o nim szczegółów, były 
między niemi bardzo złośliwe, ale każdy rozciekawiał 
ją tembardziej do tego człowieka.

" Mogła z nim mówić swobodnie, szczerze, nie lę
kając się być źle zrozumianą, nie lękając się, jak się 
zwykle "lękamy, złośliwych objaśnień w towarzy
skich stosunkach. Bawiła ją z nim rozmowa jak je
szcze dotąd z nikim, a przytem budziła zaufanie do 
tego stopnia, iż gotowa była zwierzyć mu się z se
kretów swych sercowych, nawet tych, których nie 
miała. Ojciec karcił ja nieraz za odzywanie się dzi
waczne i zbyt śmiałe jak na młodą panienkę, mat
ka potakiwała tylko w niemem uwielbieniu, on je
den nie gorszy1 się zuchwałą definicją, i nie przesa
dzał w pochwałach, ale chwytał w lot myśl ukrytą, 
albo ją odgadywał i uzupełniał.

Jednem słowem, Henryk zasycił najzupełniej jej 
inteligencję, natchnął ją słuszną dumą, stał się dla 
niej probierzem, że nie jest jedynie wyrocznią swej 
matki i perłą rozumu w ciasnem kółku prowincjo- 
nalnem...

Już za to była mu wdzięczną, jeżeli jeszcze zado- 
wolni jej uczucie, jak zadowolnił inteligencję, to ur
lop panienki może wziąć wręcz przeciwny o‘brót, a- 
niżeli matka przypuszczać mogła.

Henryk daleko szybciej od niej dał się oczaro

wać, bo na niego od pierwszego rzutu oka, tak jak 
na każdego mężczyznę, oddziałała jej uroda dziwna, 
niebanalnego typu, jej wdzięk niesztuczny i nieu
dany, jej naiwna śmiałość i jej swobodna prawdo
mówność. To też nie pragnął jej olśnić, jak to zwykł 
czynić zawsze z kobietami, owszem chciwie poły
kał każde jej słowo, chcąc się dobadać jej charakte
ru i znaleźć go takim, jakim [go sobie teraz już wy
obrażał.

Cżyż, mówiąc o muzyce, literaturze i sztuce, męż
czyznach i kobietach, mogli pominąć miłość?

Henryk deflnjował ją po swojemu, stosując się 
tylko ;na chybił trafił do usposobienia Zosi. Za
wsze rozbierając to Uczucie, zastosoWywał się odpo
wiednio do kobiety, z którą mówił; żtąd pochodziło, 
że mógł uchodzić rano za wyznawcę najidealniejsze- 
go platonizmu, w południe za szukającego jedynie 
przyjaźni, wieczorem zaś za brutalnego cynika.

Tym razem schował się za wygodny retóryzm—- 
atoli Zosia odpowiedziała mu żywo, że kobieta raz 
tylko kochać może w życiu, i że td, co kocha praw
dziwie, nie żałuje tego nigdy, choćby się potem 
zawiodła, a wszelkie przestrogi i rady, dawane ko
biecie wtedy, gdy już kocha, podsycają tylko jej mi
łość.

— Chociażby mężczyzna nie zasługiwał na nią?— 
zapytał Henryk zaciekawiony.

•—■ Czyż kiedy zakochana wierzy temu, że ten, 
którego kocha, nie zasługuje na jej miłość? a 
wreszcie, wiedziona Uczuciem litości czy pychy, są
dzi, że miłość jej odrodzi go i oczyści. Uśmiechasz 
się pan ironicznie i słusznie, zamało znani świat i 
was, panowie, ażebym była nieomylną, mogę być 
tylko wyrocznią w swoim wyborze.

•— Nie wątpię, że trafność wyboru ochroni panią 
od późniejszej pracy nawracania.

— Nie wiem--odparła ostudzona nagle i odwró
ciła się ku scenie.

Po teatrze zabrały panie Henryka do siebie na 
małą przekąskę. Pani Amelja zostawiła ich samych 
i w ogóle postępowała tak jak matka, chcąca wydać 
swą córkę za człowieka, o którego wartości głębo
ko jest przekonaną.

Zosia, usiadłszy przed fortepianem, wzięła kilka 
akordów, nucąc przytem piosenkę hiszpańską. Głos 
jej miękki, metaliczny, przeniknął Henryka dresz
czem, elektryzującym kość pacierzową aż do czaszki. 
Nagle urwała pieśń zaczętą i zwracając się ku nie
mu, rzekła:

— Czego wam w mieście zazdroszczę, to tych 
rozkoszy muzykalnych, którą wam dają przejeż
dżający znakomici artyści. Mój Boże, u nas na wsi, 
gra jedna tylko moja przyjaciółka z sąsiedztwa na 
fortepianie, ale z nienawiścią, gdyż grać jej kaja 
rodzice na popis. Ja także s’pieWam i gram, kiedy 
są goście. Jedni poziewają, drudzy czekają, m6' 
cierpliwie rychło się te nudy dla nich skończą, 
wszyscy zaś potępiają mnie za oczy, że zamiast tru
dzić się gospodarstwem, bawię się w artystkę. U > 
wieś jest dobra dla suchotników i emerytów! _

•— Czyż pani nie możesz co rok mieszkać u cioci 
przez kilka miesięcy?

— Ażeby nie chcieć wrócić więcej do domu? 
zresztą może i lepiej, że wrócić muszę, tu—do 3‘ 
z filuternym uśmiechem—mogłabym się popsuć, i

(D. c. n.) F. Lubawski.
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r0P. wiian’p °2__
Ob°'V1’Z L nieobećńóśćFźarządzającego warszaw- 

= Na czas me" r stanu Swieczyna, uda- 
BkakoU1.ortSpetersburga, obowiązki jego zastępczo 
jaeego,81? ły już do Warszawy pomocnik zarzą-

'JTmankSa’»PaIH"'a,a Wsiaj WKr>t; 
VkMrzy umieją odróżnić siódemkę garową od 

kich, k -inwei cóż dziwnego, że meoszacowany hu- 
daDiyfkZim est Jordan, do szpiku kości stworzył 
inorysta, . egjpSkiej koinedję, a raczej

<i»P'awV naśmiewać

humoresce efekta komiczne, tak nieprze- 
bó że musza rozśmieszyć najczarniejszego hy- 

paite, '■
« winta”, doskonale grana przez pp.: 
newskiego, Rapackiego, Szymanowskiego, Wol- 

Sikorskiego, panią Ostrowską i pannę Tra- 
Sffńę powtórzona będzie dziś na poranku pa- 

Niewiarowskiej; w sprawozdaniu o benefisie 
“n niei obszerniej pomówimy, zaznaczając na dziś 
tylko wielki sukces śmiechu i oklasków, oraz przy- 
S lvwań autora (ciągle ukrytego pod przyłbicą pseu- 

u) i wszystkich tak dzielnie sekundujących 
mu artystów na wczorajszej premjerze.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 
bieżący zapowiada;

Teatr Wielki. > .
Dziś o godzinie 1-ej z południa poranek dramaty

czny na rzecz pani Walerji Niewiarowskiej, wie
czorem Pan Twardowski”, jutro: „Straszny dwór;” 
wtorek: „Aida” (występ panny Russel i p. Bruszew- 
skie^o); środa: „Uriel Acosta”; czwartek: „Hugono- 
ci” (występ panny Russel); piątek: „Lena”; sobota: 
Fra Diavolo”; niedziela: przedstawienie na rzecz 

ochrony mikołajewskiej: koncert orkiestry wojsko
wej, drugi akt „Romea i Julji” i drugi akt „Pana 
Twardowskiego”.

Teatr Rozmaitości.
Dzisiaj: „Starzy kawalerowie”; jutro: „Syn Gi- 

boyera”; wtorek: „Chamillac”; środa: „Partja winta”, 
„Zloty cielec” i „Guzik”; czwartek: „Księżna Jerzo- 
wa? i „Partja winta”; piątek: „Świeczka zgasła” i 
„Przyjaciele”; sobota: Małżeństwo Apfel”; niedziela: 
„Chamillac?.

Teatr Mały. . ' ) ’
Dzisiaj: „Baron cygański”; Żołnierz królowej Ma

dagaskaru” i „Bęben”; wtorek: „Willa do sprzeda
nia” i „Grube ryby”; środa: „Dzwony koruewil- 
skie”; czwartek: „Kapelusz bandyty”; piątek: „Ga- 
sparone”; sobota: „Mąż w opałach” (pierwszy raz); 
niedziela: Mąż w opałach”- >

Sale redutowe: ' '
Jutro o godzinie 1-ej po południu koncert wokal

no instrumentalny na rzecz Towarzystwa wzajem
nej pomocy artystów muzyki, oraz wdów i sierot.

Bilety na koncert powyższy sprzedawane będą 
dzisiaj od godziny 10-ęj z rana do 2-ej po południu 
w kasie zamawiać zapasowej (obok kontramar- 
karni).

= Ze sztuki.
* Obraz Henryka Siemieradzkiego p. t. „Fry- 

ne w Eleusis”, po zamknięciu wystawy w Peters
burgu, w tych dniach będzie wysłany do Moskwy.

0. 15-go kwietnia, rozgłośne płótno znajdzie się 
na^naszej wystawie sztuk pięknych.

Komhet Towarzystwa sztuk pięknych udzielił 
piśmienne podziękowanie członkowi korespondentowi 
p. Michałowi Audrychewiczowi, za wielce pożytecz
ną działalność i przysparzanie członków temuż To
warzystwu.

= Wieczornica.
Wczorajsza „wieczornica wioślarska” zgromadzi- 

a w lokalu Towarzystwa przeszło 100 uczestników, 
deklamacji urozma’ca^ śpiew, gra na skrzypcach i 
w^.|Offia^z-en^e. Przeciągnęło sie do późna w nocy 

‘°d ożywionej gawędy koleżeńskiej.
== Pracownia artystyczna.

bou^terraVT ^e*^łowa otworzyfa pracownię wyro- 

nJnT;asOt^ jeJ wyrobu wkrótce beda zaprodukowa- 
aa jednej z wystaw artystycznych."

K owa fabryka.
Lh na ulicy Żelaznej puszczono w ruch 

przemvoi1-’ - Koronek jedwabnych, założona przez 
Je?t a Ruskiego.

ieje/ 0 Juś trzecia fabryka koronek w naszem mie- 
^iaiciciel sprowadził specjalistów * Franęji dla

obznajmiania tutejszych robotników z nową fabry
kacją.

— Jabłecznik.
Jeden z obywateli ziemskich z okolic Warszawy 

rozpoczął wyrabianie jabłecznika na wzór cidre’u, 
rozpowszechnionego we Francji.

W razie powodzenia, produkcja będzie rozszerzo
ną i przeniesioną do miasta.___

= Z powrotem.
Do Hamburga na parowcu „Kentral” zawinęło 21 

rodzin żydowskich z Ameryki.
Wszystkich władze tameczne odesłały, z powodu 

braku środków do życia.
Rodziny te pochodzą przeważnie z Królestwa, a 

dwie z nich z Warszawy.
Wiadomość czerpiemy z Reformy hamburskiej.

f = Nadmiar... osobliwości.
W kilku punktach miasta rozłożyli się taborem 

właściciele wędrownych muzeów „osobliwości”.
Osobliwą jest tu chyba... wysoka opłata, pobiera

na za wejście od prostaczków.
— Do Bujwida.
Do ambulatorium dra Bujwida w ciągu zeszłego 

tygodnia przybyło na kurację 8 osób, zagrożonych 
wścieklizną.

W liczbie chorych znajduje się dwóch mężczyzn 
i kobieta z Warszawy; troje dzieci z Radomia, mie
szkaniec Nowej-AIeksandrji i kolonista z Wysokie
go litewskiego.

Wszyscy są pokąsani przez psy wściekłe-.
= Konkurs woźniców.
W tych dniach na obiedzie, wydanym w domu p. 

L., przemysłowca tutejszego, pomiędzy gośćmi, po
siadaczami własnych powozów, wszczęła się kwestja 
o woźniców.

Każdy z przyjmujących udział w pogawędce chwa
lił się zręcznością i przytomnością swego stangreta.

Dla załagodzenia sporu, pp. L. i H. zaproponowa
li wyznaczenie konkursu woźniców, na co złożono 
150 rs. tytułem wynagrodzenia.

Popis przy udziale sześciu automedonów, powo
żących powozami parokonnemi, odbył się wczoraj 
na szosie za rogatką belwederską.

Przyznano pierwszą nagrodę w kwocie 100 rs. Ja
nowi T., woźnicy p. H., oraz drugą rs. 50 Janowi Ż., 
służącemu u p. S.

= Kalefaktor.
W tych dniach w gminie Brudno, pod Warszawą, 

zmarł Konstanty Dobrowolski, sędziwy starzec, li
czący w chwili zgonu 102 lat wieku.

Dobrowolski stanowił ciekawy typ dawnego „ka- 
lefaktora” szkolnego, gdyż obowiązki te pełnił jesz
cze na Żoliborzu, w kolegjum pijarskiem.

Nieliczna gromadka b. uczniów szkoły zolibor- 
skiej, jacy jeszcze przy życiu pozostają, przypomni 
sobie zapewne „kulawego Kostka”, pod tern bo
wiem mianem znano groźnego wykonawcę wyroków 
zwierzchności szkolnej.

Dobrowolski ostatnie lata życia przepędził przy 
wnuczce.

= Hypnotyzm w tramwaju.
W dniu wczorajszym około godz. 3-ej po południu 

kilka osób, jadących tramwajem, było świadkami na
stępującego zdarzenia.

Jakaś młoda panna, siedząca naprzeciwko męż
czyzny ubranego w szopy, wysokiego bruneta z dłu
gą, czarną brodą, poczęła okazywać objawy dziwne
go zaniepokojenia.

Po chwili dały się słyszeć słowa nieznajomej:
— Ja nie chcę... nie chcę!..
Tymczasem mężczyzna ów podniósł rękę w kie? 

runku młodej osoby i powiedział?
— Chcę i musisz!...
Na razie nie można się było zorjentować, co to 

wszystko ma znaczyć, a nieznajomy pasażer szybko 
wagon opuścił.

Panienka zaś, jak się przekonano, wpadła w ja
kiś stan katalepsji.

Podróżni wagon wstrzymali (było to na Marszał
kowskiej między Chmielną i Świętokrzyską), a nie
znajomą wyniesiono natychmiast na rękach do po
bliskiego sklepu.

Przechodzący natenczas lekarz pospieszył z po
mocą i zbadawszy stan dziewczęcia, doszedł do 
wniosku, iż tu zaszedł wypadek zaiiypnotyzowania.

Z wielka trudnością udało się lekarzowi młodą 
kobiete z uśpienia magnetycznego wyprowadzić.

Nieznajomy żartowniś, który mógł przez niego
dziwy a bezcelowy swój eksperyment sprowadzić 
gorsze skutki, ulotnił się, lecz kilka osób fizjogno- 
mję tego jegomościa doskonale zapamiętało.

Panna W. w stanie silnego zdenerwowania została 
odwiezioną do mieszkania krewnych.

i = Rzeźnie potajemne.
i Wójt gminy Mokotów wykrył przed kilka dnia

mi potajemne rzeźnie w Siei each, Mokotowie, Czer- 
niakowie i w kilku innych wsiach.

Z rozporządzenia właściwej władzy delegowano 
weterynarza okręgowego, celem spisania protokołu i 
pociągnięcia winnych do odpowiedzialności sądowej.

— Nadużycie zaufania.
Jeden z tutejszych pierwszorzędnych jubilerów, 

p. J. J., chcąc oczyścić sklep z wyrobów, wyszłych 
już z mody, powierzył je do sprzedaży niejakiemu 
B., któremu tytułem komisowego przyrzekł procent 
i to znaczny od sprzedaneg o towaru, jjrzedstawiąją- 
cego wartość 14,000 rs.

B. natychmiast otworzył sklep „wyprzedaży”, in
terpelowany zaś po pewnym czasie przez J. J. o 
wniesienie pieniędzy, spełnienie tego żądania zwle
kał, tłumacząc się wciąż tern, że „interesa” źle idą.

Po pewnym czasie doszło do wiadomości policji, 
że B. sprzedaje wciąż powierzone mu kosztowności, 
pieniądze po części chowa, albo też obraca je na 
kupno lichego towaru i ten już, jako własny sprze
daje.

Wiadomość ta była poparta faktami.
. B. w jednej z cukierni tutejszych sprzedawał zna
jomym kosztowności takie, jak pierścionki z brylan
tami.

W sklepie, po sprawdzeniu, okazał się istotnie 
brak wielu przedmiotów, będących własnością p. i 
J- J-, a przeprowadzone śledztwo stwierdziło istnie
nie nadużycia.

Sam zaś B. oświadczył, że zwróci p. J. J. wszyst
ko, ale dopiero po otrzymaniu urzędowego wezwa
nia, czemu też stało się zadość, gdyż p. J. J. posłał 
wezwanie notarjalne, które jednak nie odniosło ża
dnego skutku.

Wartość brakujących przedmiotów dochodzi do 
10,000 rs.

Sprawa znajduje się obecnie w ręku sędziego 
śledczego XI-go rewiru.

= Z rublami. "*
W kantorze domu bankierskiego Portnera, na pla

cu Bankowym(pracował od lat dziesięciu młody czło
wiek N. Fr., który przez swoją pracowitość i gorli
wość w spełnianiu obowiązków pozyskał tak wiel
kie zaufanie, że powierzano mu niekiedy zastępo
wanie kasjera.

W . tych dniach przypadkiem wykryto, że Fr. 
nadużył położonego w nim zaufania, przywłaszczył 
bowiem sobie około 4 tysięcy rubli.

. Podejrzenie, powzięte w pierwszej chwili, zamie
niło się w pewność, gdy się przekonano, że Fr. od 
paru dni znikł z mieszkania, W którem n«s pozo
stało nie, prócz kilku małej wartości sprzętów.

Za zbiegiem wysłano listy gończe.
= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Chłodnej pod lirem 40-ym. Nin? Li

niowi Blumenkopfowi, z otworzonego wytrychem mieszkania 
skradziono cztery srebrne lichtarze wartości 110 rs. — V. otwo
rzonego wytrychem mieszkania Mikołaja Glinki na jjTowym 
Świecie pod nrehi7-ym skradziono trzy futra, różną garderobę 
i bieliznę na sumę 500 rs. — Zamieszkały przy ul. złotej pod 
nrem 26-ym Malewski, doniósł policji, że w dniu wczorajszym 
niewiadomo kto z mieszkania jego skradł palto, w któiiem był 
pugilares z gotówką 45 rs. i różnemi wekslami na sumę 4ó*0 rs.— 
W kaneelarji cyrkułu zamkowego znajduje się uprzęż na konia, 
odebrana od osoby podejrzanej.

== Mały złoczyńca.
Onegdaj po południu do sklepu Icka Engla na Szmulowiźnie 

wpadł jakiś chłopiec, a korzystając z nieobecności E., odsunął 
szufladę kasy i zabrawszy koszyk z 30 rs., ueiekł.

Engel zauważywszy kradzież dał znać straży ziemskiej, któ
ra wkrótce dwunastoletniego złoczyńcę, Wiktora Chruściela, 
znalazła w szynku w towarzystwie Jana i Karola braci Feliń
skich, bawia,cych się na dobre przy butelce wódki.

— Zaginiona.
Zamieszkała przy ul. Elektoralnej pod nrem 9-ym, ośmio

letnia Anastazja. Latosińska, wyszedłszy w czwartek przed 
: bramę, więcej nie wróciła.

Maleństwo ubrane było w granatowy paltocik i czapeczkę 
barankową.

L. jest blondynka, twarzy okrągłej, oczy niebieskie.
O zaginionej dano znać do cyrkułu wolskiego.
— Zaraza na bydło.
U włościanina wsi Powązki, Władysława Turkowskiego, 

w ciągu ostatnich dwóch dni padło kilka szc.uk bydła.
. Celem zbadania zagadkowej choroby, delegowano weteryna
rza powiatowego.
= Posądzenie.
Do wójta gminy Brudno, zgłosiła się niejaka S., mieszkanka 

Szmulowizny, oskarżając męża, z którym nie żyła od lat kilku, 
iż zatrzymany przez tegoż 6-miesięcztry synek umarł śmiercią 
nienaturalną.

Śledztwo zarządzono.
— Zbrodnia.
W domu pod nrem 69-ym przy ul. Gęsiej, zajmowali wspólny 

lokal dwaj szewcy: Jan Kalinowski i Jan Nowiński.
Nocy wczorajszej mieszkańcy tego domu zostali zaalarmo

wani okropnemi krzykami i wzywaniem o pomoc.
Wkrótce Nowińskiego rewirowy znalazł na podłodze w ka

łuży krwi.
Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus.

, N. ma w plecach głęboką ranę zadaną nożem.
Skutkiem uszkodzenia mlecza, pacierzowego, życiu N. grozi 

niebezpieczeństwo.
Kalinowskiego aresztowano.
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Do liczby „chorób wieku”, jakiemi są: nerwy, 
nieżyt żołądka, samobójstwa i... czerwone lub żółte 
fraki — przybyła nam od pewnego czasu jeszcze 
jedna.

Są to: bisy.
Nie są one już dziś dowodem uznania dla artysty 

(lubo z uznania biorą początek;, ale szkodliwą za
bawką, dowodzącą zarówno lekceważenia artysty, 
jako też i czasu tych, którzy, jak wasz pokorny słu
ga, całotygodniową pracą są zupełnie skoncertowdni.

Pod tym względem wczorajszy wieczór „Lutni” 
szczególniej był uprzywilejowany: nie skończył się 
bowiem na jednem powtórzeniu pieśni Grieg’a, na 
dodanym nad program przez Wł. Millera, Mazurku, 
ale po Krakowiaku Niedzielskiego zapal publiczno
ści doszedł do tego stopnia, że powtórzenia tej kom
pozycji żądano trzy razy, śpiewano w rzeczywisto
ści razy dwa i dodać musiano nad etat jeszcze dwie 
pieśni.

Pięknie to świadczy i o samej kompozycji p. Nie
dzielskiego, i w ogóle o produkcjach tyle sympaty
cznego naszego chóru, ale wszystko powinno mieć 
swoje granice... Ileż to razy w teatrze owacja biso
wa, na dole umiarkowana i szczera, zamienia się 
w górnych warstwach na żart niewczesny! Wobec 
tych głosów, świadczących co najwyżej o dobrych 
humorach wydających je indywiduów, jak ma się 
zachować artysta ?

Wdzięczen on będzie za oznaki zadowolenia, lecz 
uczuje się obrażonym, gdy wszelkie środki, jakiemi 
swą wdzięczność okazać pragnie, staną się niewy
starczające...

Wstęp ten niech nam zastąpi w części sprawo
zdanie -— dowodzi on najlepiej, do jakiego stopnia 
koncert zdołał rozgrzać wczorajszą publiczność.

Przyznaj emy chętnie, że wiele numerów progra- 
ćmu na wysokie uznanie zasługiwały, że tylko wy
mienimy towarzyszenie chóru w drugiej pieśni Grie- 
g'a, oraz wykonanie trudnego chóru Żeleńskiego 
„Do pieśni”.

Władysław Miller szczególnie był usposobiony — 
frazował szeroko, jak nigdy i z zapałem elektryzu
jącym całą salę.

Wielkiego też to stylu śpiewak, u którego dykcja, 
dźwięk, rytm, zlewają się w jednolitą całość—ogrza- 
iną iście artystycznym temperamentem. „Z Bogaś 
się począł, człowieku!” —możnaby zawołać stylem 
Zagłoby! a ‘y . '''U'ty'j

Mniej; wyraźnie przedstawiły się wczoraj produk
cje wokalne pani Jopkiewicz, śpiewaczki. Mimo po
chlebnych zdań, óbiegających przed występem, zna
leźliśmy głos mezzo-sopranowy, w górze wprawdzie 
niezły, lecz w medjum zupełnie slaby — a tego bra
ku mailierjału nie mogło zastąpić trochę poczucia 
muzykalnego, które się przejawiło w Aleceście 
Gltick.a, a mniej w drobnych solowych utworach.

W przeróbce (jak wiadomo, nader nieudolnej) 
Noktuomu E moll Chopina na śpiew, akompanjament 
fortepianowy, zbyt niedyskretnie głuszył i bez tego 
niesihjie brzmiącą melodję. J. KI.

NOTATNIK TERMINOWY.

— O’d dnia jutrzejszego kancelarja Muzeum przemysłu 
handlu udzielać będzie w godz. od 11—3 i od 6—§ wieczorem 

objaśaień i drukowanych deklajacyj osobom, pragnącym przy
jąć udział w tegorocznej wystawie pracy kobiet, organizewa- 
■ nej pnzez wymienione Muzeum.

Z sali obrad.
„Kilka nowych pomysłów w zakresie piwowar- 

stwa, poprzedzonych ogólnym zarysem tego przemy
słu”. Tak brziniał, według porządku dziennego, 
tytuł odczytu dr. filozplji p. Schellera, który stano
wił główny punkt zajęcia wczorajszego posiedzenia 
sekcji chemicznej Towarzystwa przemysłu i handlu.

Usłyszeliśmy opis całej procedury wyrobu piwa, 
ilustrowany przedstawieniem na rysunku aparatu do 
przygotowywania drożdży, oraz pieca do smołowa
nia beczek.

Odczyt w.treści swej zajmujący, zwłaszcza dla 
nieobeznanych z fabrykacją piwa, miał jednakże tę 
słabą stronę, że słuchacz, nieświadomy szczegółów 
roboty, nie mógł odróżnić, które mianowicie czynno- 
sci przez prelegenta opowiadane, stanowią nowe 
pomysły.

Po skończeniu odczytu pp. Maęhlajd, Neugebauer 
i inni przeprowadzili krótką dyskusje z prelegentem 
na punkcie rodzajów i właściwości' drożdży oraz 
kwestji wyrobu w kraju t. zw. smoły piwowarskiej" 
Stwierdzono mianowicie, że wyrób ten nie daje sie 
*w kraju zaaklimatyzować jedynie dla względu tru- 

°PPenów

we

Ostatnie wiadomości.

KUK JER WARSZAWSKI. — Dnia 24 marca 1&89 r. '

18. j. Elżbieta z Pamfiiió Kasiósta, 
przeniosła się do wieczności dnia 22-go marca 1889 r., przeży
wszy lat 72. W smutku, pozostały mąż z dziećmi i rodziną 
zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo dnia 25-go marca, to jest w poniedziałek, o go
dzinie 8-ej zrana do kościoła Narodzenia N, M. Panny na Le
sznie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1032—

r S. p. Małgorzata z Sitkięwiczów Deputowska, wdowa 
po ś. p. Janie b. naczelniku prokuratorii Król. Pols., przeży
wszy Jat 71, w dniu wczorajszym zasnęła w Bogu.

W smutku pozostali: brat, córka, synową, zięć i wnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 25-ym marca, to jest w poniedziałek, o godzinie 
4-ej i pół popołudniu z kaplicy Panny Mąrji na Nowem 
Mieście na cmentarz powązkowski. —1125

Wiedeń 22-go marca.—Przy wezorajszyc . 
borach do rady gminnej z drugiej kuryi znowu 
semici wydarli liberałom niemieckim cztery ® ' 
ty. Najdotkliwszą jest klęska liberałów wp 
szym okręgu, stanowiącym najbogatsze ce 
miasta i ogniska inteligencji wiedeńskiej’. 
ny został tutaj kandydat antisemieki, Florjan 
pik. W trzecim okręgu zwyciężyli tytise® ^ 
bisch i Baudrexel, w szóstym antiseraita J .Jt 
melbauer. W innych okręgach rnu^eJsz0S°.j(j.zied- 
mickie bardzo znaczne; w czwartym P^eralitf13 
silniejszego wyboru między kandydatem i 
Hackeubergiem i antisemitą fiaaoko*

I f W rocznicę śmierci ś.p. Julji Pawlikowskiej, 2-go J 
|«ślubu SzoKaishiej, we wtorek, to jest dnia 26 marcar.b. 
I;odbędzie-śię nabożeństwo żałobne w kcściele św. Krzyża, 
| o godz.nie ŚO-ej i pół zrana, o czem zawiadamia się zy-
I ezliwych pamięci zmarłej. —1124—

niniejszem zmuszoną jest poczynić

ostrzeżenie przed naśladowaniem.
Wielki rozgłos, jaki zjednały sobie mydja glicery

nowe firmy JKryderyka Ptilsa, ośmielą nieje
dnego do dopuszczania się. rozmaitych podrabiali.

Jeden z naśladowców pisze na swych falsyfika
tach „h la Frederic Puls”, inny znowu „ą la manjere 
de Frederic Puls”, inni jeszcze fabrykanci dają ety
ki ety, papier i cały zewnętrzny pozór zupełnie taki, 
jaki mają mydła prawdziwe, przyczem nie posługu
ją się żadną firmą, lub też używają nieznanej.

Wszyscy naśladowcy mają na celu łatwiejszy 
zbyt swych mniej lub więcej lichych wyrobów, 
wprowadzając w błąd nabywców przez igMW 
nie opakowania.

"WyPÓb Prawdziwy 1 Wghialny 

°osi4nwiiims.

t B. p. Gecylja z Oppenów OSTROWSKA w 
zona b. professora gimnazjum w Warszawie n0 Lut ■ 
robie zmarła w Studzieńcu dnia 23-go b. m.’ * 1 firotaIej cbo.

— B. p. Maurycy Grundzach, po krótkich „• 
zasnął w Bogu dnia 22-go marca 1889 r. Pom-ażent “M?,eni«k 
smutku: synowie, córki, zięć i wnuki zapraszać 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z nJctl 
ulica Długa w niedzielę, to jest dnia 24-go nw, “’'tyki 
3-ej i pół po południu na cmentarz starozakonmh 
mające. —1134 ycsi*

t Jako w oktawę zgonu ś. p. Jana Riedel i imion~. 
żony jego Józefy z Kurpie w skieh, odbędzie sie we Tm. 
dnia 26 marca r. b., o godzinie 10-ej i pół zrana Ż»W 
bożeństwo za ich dusze w kościele św. Antoniego n»"’r4’ 
Senatorskiej, o czem zawiadamiając życzliwych znn» 117 
dżina. ■ —394— 

f Dnia 26-go marca, to jest we wtorek, jako w 29 ta , 
mcę śmierci ś. p. Wojciecha Chodeckiego obriiT 
wiatu łęczyckiego, odbędzie się wotywa, o godzinie SO IV 
no w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), na któraT' 
stałe córki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych

I t Ś. p. Antoni Juljan Długosz,
§ właściciel apteki w Szydłowcu,
| MAGISTER FARMACJI,
a przeżywszy lat 75, po długiej a ciężkiej chorobie, zmarł 

dnia 23-go marcar. b.
i Zwłoki sprowadzone zostaną do Warszawy. O dniu po- 
I grzebu nastąpią ogłoszenia. —1131—

trudnej konkurencji z zagranicą na polu zasobów 
finansowych, które umożliwiają dawanie odbiorcom 
długich kredytów.

Zajmująco ukształtowały się wczoraj „sprawy 
administracyjne i drobne wiadomości”.

Przewodniczący p. Leppert podał do wiadomości 
zebrania, że oddział techniczny sekcji udał się do 
chemików z propozycją odbycia w dniu 2-ym kwie
tnia wspólnego posiedzenia, co naturalnie chętnego 
doznało przyjęcia; następnie uznano za moralny obo
wiązek Każdego członka, aby przynajmniej raz do 
roku wystąpił z odczytem, lub wniósł jakiś przed
miot do dyskusji; dalej zawiadomił p. przewodni
czący, że zaprojektowane niedawno przeprowadze
nie badania węgla krajowego znajduje się na dobrej 
drodze, jest bowiem nadzieja, że fundusz potrzebny 
będzie zebrany.

Po za temi sprawami wewnętrznemi sekcji, wypa- 
dło wczoraj zadecydować jeszcze o kwestji, nadeszłej 
z zewnątrz. Mianowicie jedna z firm przemysło
wych nadesłała do sekcji świadectwo analizy chemi
cznej kawy z żołędzi i zażądała wydania opinji o 
wartości produktu' Powstało ztąd pytanie zasadni
cze: czy sekcja wogóle ma przyznawać tego rodzaju 
mandaty.

Po przedyskutowaniu zgodzono się, że jal^ organ 
Towarzystwa przemysłu i handlu, sekcja chemiczna 
nie może odosobnić się od świata przemysłowego 
ścisłą granicą wyłącznie naukowej i teoretycznej 
działalności. Zasada ta wszelako nie ma obowią
zywać bezwzględu na każdy specjalny wypadek, 
orzeczenia zaś wydawane będą w formie objektyw- 
nej, któraby nie mogła nastręczyć grunt do wyzy
skania w kierunku reklamy.

.Kwestję kawy żołędziowej oddano do rozpatrze
nia delegacji, złożonej z trzech członków, których 
opinja podlegać jeszcze będzie dyskusji na ogólnem 
posiedzeniu.

W myśl przyjętej codopiero zasady, p. Rosenblum 
przedstawił zapytanie, mające poważną doniosłość. 
Interpelant stawił kwestję: czy możliwem jest, aby 
przez krótki, częściowy pożar dachu nad lodownią, 
pokrytą grubym sufitem z polepą, powstało w kra
nie takie podwyższenie temperatury, iżby piwo w be
czkach uległo zepsuciu? Pytanie uzupełnione jest 
przez część drugą: czy prawdopodobne jest, że tem
peratura' była podniesioną z 4-ch do 14-tu stopni, 
jeżeli lód w znacznej ilości nagromadzony nie zo
stał rostopiony. P, Rosenblum zwrócił uwagę na 
praktyczną doniosłość kwestji, która może ewentu
alnie oddziałać na normę stopnia niebezpieczeństwa i 
ryzyka, a tern samem na’wysokość opłaty. Dyskusja, 
w której uczestniczyło kilka osób, wydała w rezul
tacie odpowiedź ną powyższe pytanie—przeczącą. 

8z.

Ś. 4 P.
A.JXTTOISTI BOKRZA.ŃSKI 

obywatel gubernji wileńskiej, b. kapitan wojsk Oeśarśko- 
Russkich, właściciel hotelu Wiktoija w mieście Lublinie, 
po krótkiej i ciężkiej chorobie, zakończył życie dnia 2-go 
marca s. s. r. b. w Petersburgu, gdzie czasowo przebywał. 
Stroskaną żoną z bratem zmarłego drogie im zwłoki prze
wieźli do Lublina. Nabożeństwo i złożenie zwłok do grobu 
familijnego nastąpi w d. 15/27 marca, we środę, na które 
w smutku pozostała żona, matka i brat zapraszają kole
gów, przyjaciół i znajomych zmarłego. 2—llhlj—

BRONISŁAWA z KARSKICH
Łtączyńska 

obywatelka Eiemska^*^,

I
 opatrzona św. sakramentami, po dltio-Lk’• . 
pieniach zasnęła w Bogu dnia 18-go°marca ®£ich dei- 

hcąch gub kmleekmj przeżywsztyS f’> W B .

Pogrążeni w głębokim smutku: syn córki •
1 wnuk zapraszają krewnych, przyjaciół i znaio^’ 

łobne nabożeństwo do kościoła powazkowS^i;
26-ym marca, tojest we wtorek, o godzinie ^iu 
a następnie na wyprowadzenie zwlokzteo-oź 1 - ®J aan» 
po skonczonem nabożeńst wie do grobu familii. SM°h zar>, 

w scowym cmentarzu. ‘ijynego
H -------------------------- 3~iusJ'Anna z Osiiiowskich Kołaczhwsh 

opatrzona św. sakramentami, po krótkich • ’ 
zasnęła w Bogu dnia 19-go marca 1889 roknClerPjeaiacli 
Szostakowie, w powiecie kalwaryjskim, gub„n« dobt«cli 
skiej, przeżywszy lat 82. Zostawiła po-mlon 1 ,SUKałk- 
zięcia i wnuczki. Pokój jej cieniom 4 łWzalueótfcę 

......  -1130
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NADESŁANE.

w Warszawie,



KUKJEK WARSZAWSKI. — pma 24 marca JB88 ft

217.90. 217.30,217,—, 215.20,

Z
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kupna sporo toż było. Ceny normowały się w jak następuje:

Pn 
Z 
Z

-1.1
-1.1

— Pani Zofji.— Po tak drobiazgowe szczegóły należy zwró- 
cić się z zapytaniem do reżysera komedji i dramatu.

— Panu B. Mecz. w Kijowie.—Pierwszy dał siępoznać z nie
wielu pejzaży, oraz scen rodzajowych, nie przekraczających 
miernej skali talentu. Natomiast B. zajmuje wybitniejsze sta
nowisko w hierarchji artystycznej. Mieszka w Krakowie i w 
ostatnich czasach na warszawską wystawę sztuk pięknych prac 
swoich nie nadsyłał.

— P. W. W.—Dla kobiet zakładów istnieje kilka, dla męż
czyzn nie ma -wcale. O ile nam wiadomo, niektórzy fabrykan? 
ci malowanej porcelany przyjmują młodzież na naukę zależnie 
od zdolności rysunkowych kandydata.

— Panu M. L. — Osada Piaseczno należy do parafji tej na
zwy i do sądu gminnego w Raszynie; osada Dziekanów—do 
parafji w Łomnie i sądu gminnego I-go okręgu pow. warszaw
skiego. .

— Stałemu prenumeratorowi z Czystej. — 1) Korzysta z ulgi 
(cz. 3 art. 45 ust. wojskowej); 2) trzeba zdać egzamin specjal
ny; o zakresie i miejscu egzaminu poinformuje wydział re- 
krucki.

— Panu H. A. — Korzysta z ulgi III-ej kategorji (cz. 3 ąrt. 
45 ust. wojsk.).

— Panu D. F.— Biur takich istnieje w Warszawie kilkana
ście. Adresy znajdzie sz. pan w każdym kalendarzu.

— Tncpgnituspwi.—Ustawa wojskowa nie zna innych ulg dla 
ochotników, jak te, o których pisaliśmy. Co do 2-go: wyszła.

— Prenumeratorowi z Krak.-P'rzedm.—Prosimy o odczytanie 
odpowiedzi prenumeratorowi z Czystej i panu H. A.

163.90
20.465
20.33.5
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obrocie i cenach bez zmiany. Płacono za polsfcą transito pstrą 
125/6 f. 135 ni., 126 f. 136 nt, jasno-pstrą 127 i 129 f. 143. m., 
129/30 f. 144 m., wysoko-pstrą 127 f. 145 m., 131 i 131/2 t. 148 
m., dobrą wysosoko-pstrą szklistą 132 f. 151 aa., za russką tean- 
sito dobrze pstrą 129 f. Ł40 m., jasno-pstrą obsadzoną 121 £ 122 
m., lekko czerwona, obsadzoną żytem 126 f. 131 m., lekko czer
woną obsadzoną 127/8 f. 140 ni., lekko czerwoną 127 f. 143 m., 
wybitnie czerwoną 119/20 f. 130 m. Girka 142/3 f. 142 m. za 
tonnę. Terminy transito: na kwiecień-mąj 138*/2 m. płacono 
na maj-czerwiec 139 ’/2 m- płacono, na czerwiec-lipiec 142 m. w 
żądaniu, 142*/2 m. w płaceniu, wrzesień-październik ISA1/- m. 
płacono. Cena regulacyjna tranzytowej 137 marek. Żyta sprze
dano tylko partyjkę russkiego transito 122 f. 91 m. za 120 f. i 
tonnę. Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 92 m. w pła
ceniu, tranzytowe 91 m. w płaceniu, na maj-czerwiec dolno- 
polskie 93 mar. w płaceniu, tranzytowe 92 m. w płaceniu, na 
wrzesień-październik tranzytowo 92*/2 ni. w płaceniu. Cena 
regulacyjna dohio-polskiego 91 m., tranzytowego 89 mar. Ję
czmień kupowano polski transito 108/9 i 109 f. 86'/2 m., 110 
funt. 90 m., russki transito 101 f. 81 m., 102/3 f. 82 nu, 113, i. 
92 marek, jasny 108 f. 102 na., 112/3 f. 108 m. za tonnę. Owies 
i groch bez obrotów. Wyka polska transito 133, 135, 140 m. za 
tonnę płacono. Polski bon koński transito 124, 125 m. za tonnę 
płacono. Otręby pszenne na wywóz morzem miałkie 3.80, 3.821/., 
m. za 50kilogr. płacono. Spirytus w towarze gotowym, nie-, 
podlegający cłu 513/4 m. w płaceniu, podlegający cłu 321/., m. 
w płaceniu. Dla cukru w G dańsku tendencja mocniejsza, a 
w Magdeburgu zwyżkowa. Kurs w Gdańsku 218,40 marek 
za 100 rubli.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW-

ykuły żywności. Znacznie więcej dostawców niż 
lym tygodniu przybyło na punkta targowe. Chętnych

Clileb pytlowy bochenek trzyfuntowy po 9, 10, lO'/j/'lU/j 
kop., chleb razowy funt kop. cP/2, chleb tak zwany osiewany 
kop. 3. Na straganach i w koszach chleb pytlowy świeży i czer
stwy również obficię jak w zeszłym tygodniu dostarczony, bo
chenek 3-funtowy po 8 do 9 kop. Bulki wszelkich gatunków 
świeże za dwie I'/s kop., za trzy 2*/2 kop., czerstwe za cztery 
2*/2 kop.—Mięso y sporej jak na obecną porę dostarczone ilo
ści, w jednej prawie cenie. Wołowina w lepszych częściach funt 
od 11—12 kop., w gorszych od7‘/2—9, polędwica od 18—20 k. 
funt. Ozór od 70 do 75, cynadry od 20—25 kop. za parę, czte
ry nogi 50—60 kop. Flak cały 70—75 kop., nawiązki od2'/2 
do 3 kop. Łoju funt od 11—12 kop. Głowizną wołową od 4'/z do 
5jkop. funt. Cielęcina? której sporo, za funt z ćwierci od 9—10 
kop., w innych częściach od 7'/2—8 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., Cztery nóżki od 20—22'/2 kop. 
Łebek 12 do 15 kop. Baranina jak dawniej, płacono dy
szeli i comber funt od 18—20 kop., w innych częściach od 16 do 
17 kop. funt. Wieprzowina, której najobficiej dostarczono na 
wszystkie punkta targowe, za funt od szynki 10 do 12 kop., bo
czek lido 12 kop. funt. Schab 13—14 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Słonina świeża i sa
dło funt od 16 dó 18 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt 20 kop. — Prosięta w nieco większej niż w zeszłym tygo
dniu dostarczono ilości, za małe 60 kop. żądano, większe po rs. 
1 kop. 50 płacono. — Drób' którego wciąż sporo na targach, 
nie podnosi się w cenie, za indyka od rs. 2 kop. 35, za indyczkę 
od rs, 1 kop. 35, Kapłony od kop. 90. Pulardy od kop. 10, ka
czki żywe kop. 50, bite tuczone 7560—80 kop. Gęsi żywe 
sztuka od rs. 1 kop. 20, bite tuczone od rs. 1 kop. 50. Kury od 
60—70 kop., perliczki tak samo. Ptactwa dzikiego mało, choć 
sporo na nie amatorów; kuropatwy para od rs. 1 kop. 20. ja
rząbków para od kop. 70. Kwiczołów para od kop. 30. Zwierzy
ny także już bardzo mało, zające od rs. 1 k. 20. parny od rs. 14 
do 18.—Ryby w obfitości na wszystkie targi dostawione, lecz 
z powodu wielkich na nie zapotrzebowań, trzymane są w ce
nie. Łosoś świeży za funt od rs. 1, łosoś wędzony funt od 
kop. 75. Sandacz śnięty funt od kop. 10 do 12. Szczupaki i kar
pie żywe funt od kop. 30 do 35, szczupaki śnięte funt od 
10 do 15 kop. Inne ryby funt od kop. 71/., do 9. Śledzie jak 
dawniej. U liki sztuka od kop. 4—5, śledzie wędzone sztuka od 
4—5 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2 do 3 kop., na kopy od rs. 1 kop. 5 do rs. 
1 kop. 70. Minogi sztuka od 1 do 2 kop. — Nabiał w spo
rej ilości dostawiony i dła tego też pomimo postu nie drożeje. 
Mleko niezbierane sprzedawano kwartę od 8 do 9 kop., 
zbierane kwarta 4—5 kop., śmietanki od 15 do 18 kop., śmie
tany kwarta 30 do 35 kop. Masło u kolonistów, płacono za 
funt bez soli od 30 do 35 kop., solone od kop. 25—27‘/2. Masło 
na kwarty od kop. 60 do 70 kwarta sprzedawano. Masło śmie
tankowe funt kop. 40. Ser zwyczajny 5—20 kop., ser owczy od 
20—25 kop. za baryłkę, ser szwajcarski funt od 20 — 60 kop., 
ser śmietankowy funt 18—20 kop. Twarożki od 7 do 10 kop. 
Jaja wciąż obficie dostarczane, w jednej cenie, za kopę od rs. 
1 kop. 5. Jaja na sztuki świeże u włościanek po dwie 
kop. sztuka. Oleje-, słonecznikowy funt 25 kop., rzepakowy 
kwarta 36—40 kóp. Owoców mało na targach, jabłka kom- 
putówe sztuka od 2—4 kop. Jabłka suszone krajowe funt od 
15 kop., takież gruszkifunt 10—12 kop., śliwki suszone krajowe 
funt 8—12 kop. śliwki suszone zagraniczne funt 25—30 kop. 
Powidła funt 15. powidła konfiturowe funt 18 kop. Miodu funt 
'od kop. 17'/,—30. Orzechy włoskie za kopę od 25 do 35 kop., 
orzechy tureckie za funt od 15—18, orzechy laskowe za kwartę 
10 do 12 kop. Pomarańcze małe od 3 kop., większe od 6 do 7'/i 
kop. Cytryny sztuka od do 2 do 3 kop. Grzybów suszonych 
dużo dostarczyli przekupnie i włościanie, wianek duży 25—30 
kop., półwianki od 12 do 15 kop. Pieczarki za blacik żą- 
dają od 40 do 50 kop. — Warzywa: kartofle garniec sprze
dawano od 7 do 8 kop. Buraków kupka od 3*/2 kop., mar
chwi tak samo, pietruszki pęczek od 2 kop., cebuli kwar
ta od 3 kop., czosnku wianek od 5 kop., chrzanu pęczek lOdo 
15 kop. Kapusty główka od kop. 9 do 10. Kapusta czerwoną 
główka od 12—15 k. Nowalijki w coraz większej ilości do
starczone: sałatki blacik od kop. 30, kalafjory zagraniczne 
sztuka od kop. 25, ogórki sztuka od kop. 40, rzodkiewki pęczek 
od kop. 71/2,

Gdańsk, 21-go marca. — Pszenica krajowa równie jakp 
tranzytową w bardzo małem zaofiarowaniu, pray spokojnya 

Akcje d. ż. war.-wied. 
Akcje kredytowe 
Weksle na Lon. kr.
. m h dł. av. 
Żyto w tow. go to W. 149. 
Zyto na wiosnę

A więc lody w górze Wisły ruszyły i to dość spo* 
kojnie, gdyż tylko powyżej Sandomierza utworzył 
się zator.

W Sandomierzu woda już opada.
Natomiast na Sanie silniej przybiera.
Na Wieprzu przybór również się powiększa.
Pod Warszawą woda podnosi się dalej' i to dośó 

szybko, gdyż od południa t. j. w ciągu 6-u godzin 
przybyło cali 8.

Godzina 6 wieczorem. - ■
Stan wody stóp 9 cali 2.
Przybór się wzmaga.
Maszyny parowe, onegdaj uprzątnięte z Tamki, 

wczoraj sprowadzono ponownie.
Tak te, jak i maszyna parowa ustawiona przy 

wodociągach ną ulicy Dobrej, na noc będą miały 
rozpalone ogniska, ażeby na wypadek silniejszego 
przyboru funkcjonować mogły.

Na noc służba inżenierska otrzymała polecenie 
znajdowania się na bulwarkach i wałach powiśla.

W łasze zdołano usunąć lody, a łazienki i inne 
statki spławne potimieszszać bliżej brzegu, w gę
stwinach pobliskiej Kępy, do czego dopomógł dość 
wysoki stan wody.

Przejście przez Wisłę surowo jest wzbraniane 
przez posterunki policyjne.

Szluzy kanałowe polecono zamknąć na noc, aby 
uniemożebnić przypływ wody kanałami.

Zgromadzono też zapas nawozu do zatykania, w 
razie potrzeby, otworów kanałowych.

Pompy ręczne także na powiślu ustawiono, wraz 
odpowiednią obsługą.

Barom.
D. 22-go g. 9 w. 746.8
D. 23-gu g. 7 r. 750.9 

„ g.lpp. 750.1
W ciągu | Temperatura najniższa C. 4.6—ty. 3.6
d. 22;gó i „ najwyższa 0. — 1,5==H, —1,2

b. uu ) Wysokość wody spadłej 0.0 ipm.

Berlin 23 go marca. (Tel. pryw. Kurp W.^ 
Dzisiejsza Kationalzeitung w swem sprawozdaniu 
tygodniowem wyraża zdanie, że konwersja russka 
Die natrafi już teraz na tak silny opór ze strony 
dzienników półurzędowych i skrajnie zachowaw
czych (np. Kreuzzeitungj, jak to było w roku ubie
głym podczas konwersji, gdy finansistów górują
cych swem stanowiskiem, jak np. członków domu 
Mendelssohna, nie wahano się lżyć i za lichych 
patrjotów uważać dla tego, że obowiązek swój wo
bec kapitału niemieckiego wypełnili i wypłatę tytu
łów z r. 1877 przyjęli. Nie zmiana usposobień w o- 
bec Rossji dyktowała te obelgi, lecz upodobanie w 
skandalach, czepiające się wybitnych osobistości, 
ażeby zwrócić na siebie uwagę. Boersencourier pod
nosi tę ważną okoliczność, że dom Rotszylda u- 
czestniczy znowu w konwencji russkiej. (Aj. półrW)
Berlin 23-go marca. (Tel. pryw. K. IP.) — 

Parlament niemiecki przyjął dzisiaj w trzeciem czy
taniu ustawę o kredycie dodatkowym na pomnoże
nie artylerji i reformy w zarządzie marynarki.
Berlin 23-go marca. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 

Po rady związkowej nadszedł dziś projekt pruski, 
dotyczący zmian w kodeksie karnym i ustawie pra
sowej ze względu na agitacje socjalistyczne i szko
dliwe działanie części prasy niemieckiej w tym kie
runku.
Posnań 23-go marca. Tel. pryw. Kurj. W.) — 

Pp. dr. Kusztelan, Teodor Au i Jan Paczkowski na
byli na Górnej Wildzie folwark, należący do hr. 
Bohdana Czapskiego, za cenę 36,500 marek i zamy
ślają go rozparcelować.
Poznań 23-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Warta przybrała do 2 m. 25 ctm. i kra ruszyła. Nad
to telegrafuje landrat pow. pleszewskiego, że Pro
sną, która przedwczoraj cokolwiek opadła, dziś zno
wu rozlała i spodziewać się można znacznego wez
brania rzeki. W Poznaniu przybrała woda wczoraj 
od rana do południa o 4 ctm, tj. do 2’20 m. Na Prze- 
Pagku, wskutek wezbrania Bogdanki, stała już ulica 
Ba 20 ctm pod wodą, a młynowi tamtejszemu zagra- 
Za 0 D'ebezpieczeństwo. Zaalarmowana straż ognio
wy przekopała tamę pomiędzy tamą kolejową a mły- 
nem’ kkj że woda odpłynąć mogła.

jjr, 83    ——
marca.—Wczoraj odbył się 

MeW między deputowanemi Gezą 
pOjedy?ek.nVrajczikiem. Strzelano z odległości 

z mwem zbliżenia się do mety o pięć 
20 tu krok^rLPy chybiły- Zapaśnicy podali sobie 
kroków. .. ..
dlonie' 92-go marca.—Podczas wczorajszej bar- 
Jferlin ~*J’u/nrawy w parlamencie nad podzia- 

dzo u?zedu admiralicji na odpowiedzial-
lem dz;s,e“S„°,i cesarzem komendy floty i na urząd 

^’VXwiedzialny przed parlamentem, dep.
ndX’iadajac ks. Bismarkowi. wyraził 

Richter,.. w/r’st w zapatrywaniach prawicy
zdanie, Jz , dzi p0 prostu ztąd, ze młody cena tę £VCzyP Dlatego właśnie należy

S00łrnntownie zbadać. Jeżeli wola cesarska 
6PraWęt,-fvSae, natenczas nie potrzeba parlamentu. 
Ar- Remark zawołał na to z mdygnacią: „Miał- 
gsiązę ^T-dDOwiedzieć w takim razie posłowi Ricb- 
b/nl skoro rozstrzygać ma parlament, naten- 
teroW!.'ie potrzebujemy cesarza!” . Ustawa przyjętą 

wszystkiemi głosami przeciw wolnomyslnym 
z0 Sistom- centrum w ostatniej chwili zmieniło 
■rfn “zocz projektu rządowego. ,

22-go marca.—Wydawany tu od paz- 
■ ivU1887-£'O r. Tygodnik przemy stoicy przesta- 

dzl6r±m i ym kwietnia wychodzić dla braku od- 
biedniej liczby prenumeratorów,

______  ■ ■■^*1'?

telegramy handlowe,
Zbliża^11 "3’=° marca- (Tel. prywatny Kurjera Warsz. — 
l>i russki-S1? t0rm’n °=l°S2cnia warunków konwersji pożycz- 
cno r,/-? Z usposabia tutejszą giełdę bardzo mo-
'vcj Ul1.at'luie w podjęciu rzeczonej operacji finaso-

Ze za2e=nanem zupełnie zostało przesilenie gipł-. 
» Uuąr a'7ZU’ ’ 2 tC®° Staje się bardzo chętnym

a**iu zobowiązań zwyżkowych. Swobodnemu rozwo-

217.50
216,70
214.50 
218.—
67.60
64.60

.. , _______ marca:
217,75, 67.70, 64.60, 164.—, 149.75, 151.50.

Petersburg 23-go marca- — WKksle na Londyn 93.55, 
Pożyczka premjowa I-ej emisji 273.25. Pożyczka premjowa 
Il-ej emisji 245.25. Półimperjały 7.43,

jowi w obranym kierunku zawadza partja zniżkowców, nie 
wierząca zbytnio sytuacji i ośmielona w swojem postępowa
niem, że obecny stan rzeczy zawdzięcza swe istnienie znacz
nym wysiłkom, czynionym ze strony matadorów giełd euro
pejskich. Te więc dwa prądy walczą na każdej giełdzie i u- 
niemożebniają zwyżkę w większym zakresie. Ruble za go
tówkę zyskały 20 fen., na dostawę zaś 25 fen. Krótka War
szawa zdrożała o 20 f., zaś krótki Petersburg staniał o 30 fen., 
długi o 70 f. Z papierów ziemskie i likwidacyjne utrzymały 
poziom dnia poprzedniego; wschodnia pożyczka III-ej emisji 
staniała o 10 kop. w zlocie. Straciła również drobnostkę 6°/0 
renta z r. 1883-go, jak również 5% pożyczka z r. 1884-go, gdy 
tymczasem konsole z r. 1880-go podniosły się w cenie o 40 k. 
Nieznaczną zwyżkę odniosły premjówki Ii-ej em., kupony 
celne, kredytówki spadły o 7io%. Prywatne dyskonto z po
wodu zbliżającego się terminu likwidacji, pozostało bez zmia
ny. Żyto w towarze gotowym straciło 75 f., a na dostawę pół 
marki.

Berlin 23-go marca (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. ras. w tr. nat, 218.10
Weksle na Warszawę 
Wek. naPetersb.krót. 
Wek.naPetersb. dług. 
Bil. ban. rusk, na dost. 
Wschodnia poż.II em. 
Listy zast. serji I-ej

Kursa z dnia 22 go

Sprawozdania meteorologiczne
z d. 23-go marca 1889 r.

(Według wstrzeli stacji warszawskiej.) 
Tern. O.=Tem.R. 

-1.4
-1.4

1,0
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BANKU PAŃSTWA.
Najwyższym Ukazem z dnia 20-go lutego r. b. ' 

Wydanym na imię Ministra Skarbu, polecono wypu
ścić nowe 4% obligacje na sumę nominalną 
175,000,000 rubli złotem — 700,000,000 frankom 
= 565,600,000 markom cesarsko - niemieckim — 
27,685,000 funtom szterlingom — 334,600,000 gul
denom holenderskim = 134,750,000 dolarom w zło-, 
cie.

Pożyczka ta przeznacza się na wykupienie w ca
łości pozostałych w obiegu *5% konsolidowanych 
obligacyj Russkich dróg żelaznych Ii-ej emisji r. 
1871-go na sumę nominalną 11,669,300 funtów 
szterlingów. a także na wykupienie części znajdują
cych się w. obrocie 5% konsolidowanych obligacyj 
Russkich dróg żelaznych I-ej emisji 1870 r., III-ej 
emisji .1872 r., IV-ej emisji 1873 r. i VII-ej emisji 
1884 r., w granicach tej reszty, jaka po strąceniu 
funduszów, potrzebnych do wykupienia 5% konso
lidowanych obligacyj Ii-ej emisji 1871 r., ma utwo
rzyć się z nowej pożyczki.

Obligacjami temi zastąpione zostaną 5% konsoli
dowane obligacje Russkich dróg żelaznych i będą 
rozdzielone, w miarę konwersji i wykupu tych osta
tnich obligacyj, między drogi żelazne, oznaczone 
,w ukazach: 9 (21) stycznia 1870 r., 17 lutego (1 mar
ca) 1871 r., 27 marca (8 kwietnia) 1872 r., 14 (26) 
listopada 1873 r. i 28 marca (9 kwietnia) 1884 r.

Obligacje nowej pożyczki wnoszą się w księgę 
długów Państwa pod nazwą konsolidowanych Rus
skich 4% dróg żelaznych obligacyj I-ej serji.

Obligacje tej pożyczki wypuszczają się imienne i 
na okaziciela, w wartościach 125 rubli złotem, 625 
rubli złotem, 1,250 rubli złotem i 3,125 rubli złotem, 
licząc każde 125 rubli złotem — 500 frankom == 404 
markom — 19 funtom szterlingom, 15 szylingom i 6 
pensom = 239 holenderskim guldenom — 96'25 do
larom w zlocie.

Obligacje tej pożyczki przynoszą, poczynając od 
20 marca (1 kwietnia) 1889 r. 4% rocznego docho
du, wypłacanego kwartalnie w terminach: 20 marca 
(1 kwietnia), 19 czerwca (1 lipca), 19 września (1 
października) i. 20 grudnia (1 stycznia) i umarzają 
się półrocznemi losowaniami: 19 czerwca (1 lipca) i 
20*grudnia (1 stycznia) corocznie, poczynając od 20 
grudnia (1 stycznia) 1889/90, w ciągu 81 lat, wypła
ty za wylosowane obligacje, po upływie 3 miesięcy 
od dnia losowania, nominalnej ich wartości. Dla
czego tworzy się oddzielny fundusz umorzenia przez 
potrącenie w każdem półroczu 0,084,281% od sumy 
nominalnej pożyczki z dołączeniem 2% od wszyst
kich umorzonych obligacyj.

Wypłata procentów i kapitału za wylosowane 
obligacje tej pożyczki dopełnia się: w St.-Petersbur- 
gu w Banku Państwa—rublami, złotem, albo bileta
mi kredytowemi podług kursu, w Paryżu—franka
mi, w Berlinie — markami cesarsko-niemieckiemi, 
w Londynie — funtami szterlingami, w Amsterda
mie—guldenami hólenderskiemi, w Nowym Jorku— 
dolarami złotem, w następujących, wskazanych 
przez p. Ministra Skarbu nliejseitch:

w Paryżu w domu Bankierskim bracia Rotszyld; 
w Londynie w domu Bankierskim N. M. Rotszyld 

i Synowie;
w Berlinie w Zarządzie dyskontowego Towarzy

stwa;
w Berlinie w domu Bankierskim S. Blejchreder; 
w Frankfurcie nad Menem w domu bankierskim 

M. A. von Rotszyld i Synowie;
w Amsterdamie i na rachunek braci Rotszyld 
w Brukseli* !w tych mieiscacb> którym ope- 

j racja ta będzie poruczoną przez 
w Nowym Jorku/ tenże dom bankierski.
Konsolidowane Russkie 4% dróg żelaznych obli

gacje I-ej serji uwalniają się na zawsze od wszel
kich russkich podatków.

Na zasadzie tegoż Najwyższego Ukazu 20-go lu
tego j889-go roku przez p. Ministra Finansów po
dano do publicznej wiadomości; 1) że znajdujące się 
w obiegu, nie wylosowane jeszcze konsolidowane ob
ligacje dróg żelaznych russkich Ii-ej emisji 1871 r. 
przeznaczają się do wykupienia na dzień 19 czerw
ca/! lipca) bieżącego 1889 r., skutkiem czego bie01 
procentów od-wzmiankowanych obligacyj ustaje z 19 
czerwca (1 lipca) tegoż roku, i 2) że właściciele 5% 
konsolidowanych obligacyj russkich dróg żela- 
nych wszystkich emisyj mogą, jeżeli zażądają, przed

stawiać te obligacje na spłatę przy zapisie na 4% 
konsolidowane dróg żelaznych russkich obligacje I 
serji; przytem, żądania właścicieli 5% konsolidowa
nych obligacyj II emisji na nowo wypuszczane kon
solidowane rusekish dróg żelaznych obligacje I serji 
uskuteczniają się w zupełności z pominięciem tylko 
ułamków, żądania zaś właścicieli 5% konsolidowa
nych obligacyj russkich dróg żelaznych innych emi
syj, oprócz II,' uskuteczniają się w miarę funduszu, 
jaki okaże się wolnym, od wypuszczanych obecnie 
4% obligacyj po oddzieleniu z onego sumy potrze
bnej do wykupienia 5% konsolidowanych obligacyj 
II emisji.

Jednocześnie p. minister skarbu polecił otworzyć 
zapis na mające się wypuścić, na zasadzie Najwyż
szego Ukazu 20 lutego r. b. konsolidowane 4% dróg 
żelaznych obligacje I-ej serji na sumę nominalną 
175,000,000 rubli złotem = 700,000,000 frankom 
—565,600,000 niemieckim markom=27,685,000 fun
tom szterlingom=334,600,000 guldenom holender
skimi 34,750,000 dolarom złotem, na następnych 
zasadach:

A) Zapis na zamianę 5% konsolidowanych obli
gacyj russkich dróg żelaznych, na nowe obligacje, 
będzie przyjmowany, poczynając od dnia publikacji 
tego ogłoszenia do 17 (29) marca r. b. włącznie, zapis 
za gotówkę, będzie przyjmowany tylko 17 (29) mar
ca r. b.

B) Zapis na nowe 4%. obligacje, tak na zamianę 
na 5% konsolidowane obligacje russkich dróg żela
znych, jako też za gotówkę będzie dopełniać się:

w Banku Państwa w S. Petersburgu i w jego kan
torach: w Moskwie, Warszawie, Odessie, Kijowie, 
Rydze i Charkowie, a oprócz tego w S. Petersbur
skim Międzynarodowym Handlowym i w Dyskonto
wym i Pożyczkowym Bankach;

w Paryżu u Braci Rotszyld,
w Brukseli i Asterdamie u G. Lambert,
w Amsterdamie u A. Tausl.
W.) Zapis tylko na zamianę 5% konsolidowanych 

obligacyj Russkich dróg żelaznych będzie przyjmo
wany:

w Londynie u N. M. Rotszyld i Synowie, 
w Berlinie u C. Błejchneder,
w Berlinie w Zarządzie Towarzystwa Dyskonto

wego,
w Frankfurcie nad Menem u M, A. von Rotszyld 

i Synowie, a także w innych miejscach w Niemczech.
Zgodnie z tern będzie otworzony zapis na 4% 

konsolidowane obligacje Lej serji Russkich dróg 
żelaznych: w S. Petersburgu w Banku Państwa, w je
go kantorach: w Moskwie, Wąrszawie, Odessie, 

j Kijowie, Rydze i Charkowie, a także w S. Peters- 
i burskim Międzynarodowym Handlowym i w Dy- I 
I skontowym i Pożyczkowym Bankach, na warunkach 
i następujących:

1) od subskribentów, żądających zamiany 5% kon
solidowanych obligacyj Russkich dróg żelaznych na 
nowe 4% obligacje, zapis będzie przyjmowany od 
dnia publikacji tego ogłoszenia do 17 (29) marca r. b. 
włącznie od płacących gotówką—tylko od 10-ej go
dziny rano do 4-ej po południu 17 (29) marca r. b.

2) Na rachunek należności przy zapisie przyjmują 
się: a) nie wylosowane 5% konsolidow-ane obligacje

I russkich dróg żelaznych, przyczem 5% konsolido
wane obligacje ILej emisji 1871-go r. przyjmują się I 
na spłatę nowych 4% obligacyj, bez ograniczenia 
sumy, 5% zaś konsolidowane obligacje innych, o- 
prócz II ej emisyj, mogą być przyjmowane z ograni
czeniem sumy albo warunkowo; b).russka złota mo
neta; w) asygnacje zarządów górniczych na pólimpe- 
rjały i na złoto w sztabach, licząc półimperjał po 5 
rubli z dyskontem 2% rocznie do terminu asygnacji;

1 g) czeki na Paryż, przyczem przyjmowanie tako- 
1 wych czeków i zaakredytowanie subskrybenta do 
i wpływu pieniędzy z tych czeków, zależy w zupelno- 
i ści od zapatrywania się władzy, przyjmującej zapis 
j i d) bilety kredytowe podług kursu.
I 3) Subskrybenci, którzy zażądają wnieść 5% kon- 
' solidowane nie wylosowane obligacje, powinni obja- 
! śnić o tern przy zapisie, lecz same obligacje mogą 

przedstawić albo przy zapisie, albo i później, ale tyl
ko do 18 (30) kwietnia 1889 r. W tym ostatnim wy
padku obowiązani są oni przedstawić przy zapisie 
kaucję w wysokości 25 rubli kredytowych na każde 
50 funtów szterlingów nie przedstawionych 5% obli-

w dniu, naznaczonym 
partycji.
10/22 maja r. b.
7/19 czerwca r. b.

40
30

gacyj; kaucja ta może być przedstawiona 
albo papierami procentowemi, przyj mowa •
Bank Państwa na kaucje przy wydawaniu i*przez 
podług normy, ustanowionej dla tego rodra;Zyczel£> 
czek. Kaucja ta, skoro 5% obligacje beda 
zwraca się. ‘ ** Ztozone,
Uwaga. Przy zapisie w Banku Państwa i L \ 

torach, na równi z papierami procentn ’ 
przyjmują się na kaucje kwity, Wydane JT* 
pożyta złozone do przechowania w tym 4a' 
dzie Banku Państwa, w którym właścicieli 
pozytu na obligacje zapisuje się, a także 
na zażądane do zwrotu papiery procenS 
swobodne od długu, zostające, na specjalnym 
rachunku bieżącym zapisującego się w tynk 
rządzie, który przyjmuje do zapisu na ohi;' 
gacje. uu'

5% konsolidowane obligacje, przedstawione m 
spłatę przy zapisie na nowe 4% obligacje, powinnv 
mieć wszystkie kupony, poczynając od kuponu Z 
najbliższy po 20 marca (1 kwietnia) 1889 r. termin

4) Cena zapisu obligacyj nowej pożyczki przv 
spłacie takowych 5% konsolidowanemi obligacjami 
russkich dróg, żelaznych oznacza się na 89% uOmj. 
nalnej wartości. Na rachunek tej ceny obligacje 5° 
konsolidowanych pożyczek 1870, 1871, 1872 1873
1 1874 r. ze wszystkiemi kuponami, poczynając od 
kuponu na najbliższy po 20 marca (1 kwietnia) 
18b9 r. termin, będą przyjmowane po cenie następu- 
jącej:,

obligacje 1870 r. za Ł 100 z kuponem 20 lipca 
(1 sierpnia) 1889 r. i następnemi po 637 r. zł.;

obligacje 1871 r. za Ł 100 z kuponem 20 sierpnia 
fi września) 18»9 r. i następnemi po 634.50 r. zł,-

obligacje 1872 r. za Ł 100 z kuponem 19 wrześnią 
(1 października) 1889 r. i następnemi po 632 r. zł.;

obligacje 1873 r. za Ł. 100 z kuponem 20 maja 
(1 czerwca) 1889 r. i następnemi po 642.50 r. zł.;

obligacje 1884 r. za Ł. 100 z kuponem 19 kwietnia 
(1 maja) 1889 r. i następnemi po 645 r. zł.

Na zasadzie tego rachunku subskrybent, przedsta
wiający 5% konsolidowane obligacje, otrzymuje od
powiednią sumę nowemi 4% obligacjami, różnica 
zaś, która nie może być pokryta nowemi obligacja
mi, będzie zapłacona subskrybentowi biletami kre
dy towemi podług kursu.

Suma brakujących kuponów przy przedstawio
nych na spłatę 5% konsolidowanych obligacjach po
trąca się z ich nominalnej wartości, przyczem każde
2 funty 10 szylingów przyjmują się za 15 rubli 80 
kop. złotem.

5) Żądania na konsolidowane russkie 4% obliga
cje dróg żelaznych tylko dla zamiany na 5% konso
lidowane obligacje russkich dróg żelaznych H ej emi
sji 1871 r. będą zaspakajane w całości.

6) Cena zapisu na konsolidowane russkie 4° „ dróg 
żelaznych obligacje 1-ej serji, z bieżącemi 20 marca 
(1 kwietnia) 1889 r. procentami, przy warunku spła
cenia onych nie 5°/0 konsolidowanemi obligacjami 
russkich dróg żelaznych, lecz gotówką albo inuemi 
wyżej wskazanemi w punkcie 2 warunków,.warto
ściami oznacza się na 89% nominalnej wartości.

Przy zapisie na gotówkę, albo na inne, wskazane 
w punkcie 2 wartości, przedstawia się kaucja w wy
sokości 8 rub. kredyt, na każdą zażądaną obligację 
w 125 rubli złotem, gotówką albo papieramł^ro/aa 
towemi, jak i przy zapisie na zamianę na o 0 '' 
solidowane obligacje (patrz punkt 3 i uwagę

Przy wydaniu, należnych subskrybentowi po repat 
tycji obligacyj, kaucja ta zalicza się na spłatę 
zwraca sie subskrybentowi. , hI1.

Na wypadek jeżeli mniej będzie wydanyc 
gacyj aniżeli zażądano, część kaucji, która oka 

Izie zwrócona.. " , v..;
rachunek ceny zapisu powinno

w ogłoszeniu ore-

89%%=112 rub. zł, 18%k. za obligacjęna 125rub.z.
Na rachunek wpływu należnego w dniu, 

czonym w ogłoszeniu o rcpartycji, zalicza się 
wniesiona przy zapisie gotowizną.

zwraca się subskrybentowi. 
Na wypadek jeżeli mniej'

zbyteczną, będzie zwrócona. 
Zatem, na i

wniesione:
19%%

o/ /O 0//o



KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Przyjechałem wczoraj, we środę rano wyjeż
dżam a na święta przyjadę w Wielkim tygodniu. 
Adres: A. M. nr 4. 390

— Xantypie.—Pragnę osobistej znajomości. 
1019 Nr 99 A.

Rozklal jazlj aa kolejart żelaznych
od dnia 13-go listopada.

POCIĄGI Odchodzą | Przychodzą 
godziny i minuty

Warszawsko-Wiedeńska:
Pospieszny 3 klasy . ... . . • 
Osobowy 3 klasy ........ 
(JŁobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Knrjerski 2 klasy
Warszawsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy................................
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejsc. 3 ki. do Kutna .
Warszawsko-Terespolska:

Towarowo-osobowy 3 klasy ... 
Pocztowy 3 klasy ....... 
Towarowo-osobowy 3 klasy . . .

arszawsko-Petersburska: 
1’ocztow. 3k. do Wilna, 2k. doPeters. 
Osobowy 3 klasy ....... 
Osobowo-miejscowy do Białegostoku

Nadwiślańska do Kowla.- 
Osobowy  
Miejscowy do Lublina  

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską.) 

Pocztowy ...................... ......................
KR dwiśiańska do Mławy.- 

Pocztowy  
Osobowy  
Obwodowa z kolei Wiedeńsk. 
Osobowy . 
Obwodowa z kolei Terespolsk. 

Osobowy ......................................

6

elOraao9 20 wiecz.

3 30pe poi, 215 po poł.

50 po poł, 2157 popol.2!

21114 po poł4 po po

6i9
wiecz. 
rano

8’ Brano
111 5 wiecz.

7 3 wiecz.
6 Srano
9 40 rano

8 — wiecz.
6 45rano

S|15po poł.
71 5rano 
6 30 wiecz.

9 30rano
3 45 po poł.

10 — wiecz.

11,18 rano
802 wiecz.

8 28wiecz, 
149po poł. 
8,13rano

2 20 po pot.
9 40 wiecz.
8,35 rano

—rano
1045rano

1013rano i 
ill 23 wiecz, 
! 5 55 po poł.

110 20 wiecz. 
,v Xvxwm, , 645 wiecz. 
5 20po połjlij Srano

Jfr83_____________
przed m oblige potrąca się na korzyść subskrybent^ 

Lto w stosunku 2% rocznie stosowni/d^/ d^' 
i wysokości wpływów wyżej wyi////1' 

Wartości spłacone przy .^ilycjiJob/gacy 7dI*’ 
intern 2%, kosztować Lędą subskrybent/«o<?/ 

8) Przy przyjmowaniu kaucji do zapisu///° 

obligacyj na zamianę 4°/0, wydawane
■eane kwity, bez prawa ustępstwa.
J) Przy przyjmowaniu terminowych nntat będą czasowe świadectwa naodpowiedniź Wydane czasowe świadectwa pTZy kat/ płat(* 

.tcpnyrn wpływie, zamieniają się na /we ym na‘ 

W Czasowe świadectwa wydają sie wyiat, w okaziciela. Zamiana czasowych św'!a//w° 
dnej wartości na czasowe świadectwa innych/7 ie' 
id nie może mieć miejsca. J u warto-

U) Całkowita przedterminowa spłat? nhr będzie przyjmowana w dnie, naznaczane dL ga7j 
fów terminowych, i oprócz tego jeden razPły~ 

^7 tj -

KURJEK WARSZAWSKI.—Drna 24 mana 18891,

dzień w dni środowe, oprócz środy 12/24 kwietnia 
r. b.

12) Na wypadek nie wniesienia pierwszej nale
żności w terminie oznaczonym w ogłoszeniu o repar- 
tycji, subskrybent traci prawo do przedstawionej 
przezeń przy zapisie kaucji.

Właściciel czasowego świadectwa, jeżeli nie opła
ci następnego po nim wpływu w ciągu miesiąca 
od terminu oznaczonego, traci prawo do wszystkich 
zrobionych już wpływów i samo świadectwo uważa 
się za niemające znaczenia. Opóźnione wpływy 
przyjmują się w ciągu uprzywilejowanego miesiąca 
(w środy/ oprócz środy 12/24 kwietnia bieżącego 
1889 r.) z doliczeniem procentów za opóźnienie 
w stosunku rocznym 6°/0.

13) 0 czasie zamiany na oryginalne konsolidowa
ne Russkie 4% dróg żelaznych obligacje I serji, 
wydanych na takowe czasowych świadectw, spła
conych całkowicie, będzie w swoim czasie ogłoszone 
przez oddzielne publikacje.

Oryginalne obligacje wydają się na okaziciela, je
żeli właściciele czasowych świadectw nie zażądali 
wydania im imiennych obligacyj. Na wypadek, je
żeli takie żądanie będzie zrobione i czasowe świade
ctwa będą przedstawione do 15/27 kwietnia, to za 
wygotowanie imiennych obligacyj nie będzie pobie
żna żadna opłata.

14) Bank państwa będzie wydawać pożyczki, na 
ogólnych zasadach, przyjmując czasowe świadectwa 
na konsolidowane 4°/o dróg żelaznych obligacje I-ej 
serji, tak w całości spłacone, jako i spłacone wszyst
kiemu wpływami upłynionych terminów, w wyso- 

j kości 90°/o dopełnionej onymi spłaty.
j 15) Kupony od konsolidowanych, Russkich 4°/0 
( dróg żelaznych obligacyj I-ej serji, a również same 
I obligacje, wylosowane, będą przyjmowane na spłatę 
I należności celnych, a nie wylosowane obligacje—na 
■ kaucje do zobowiązań ze Skarbem, na zasadzie obo- 
l wiązujących przepisów i prawideł. 338

-S*. i

M. MARCINEK, 
■właściciel magazynu sukien i okryć damskich, wy- 
jchał za granicę po zakup świeżych modeli. 375

Program 7 (292) wieczoru muzycznego, w śro- 
* ‘ 6 dę, dnia 27 marca. 1889 r

Cześć I. 1) Etiudy symfoniczne Schumanna, wyk. p. Na
talia Urazów. 2) Aria z op Mahometa II, Rossiniego, odśp. 
‘ Vł. Miller. 3) Arja z op. Ruy Bias, Marcbettiego, od- 
fpiewa p. Br. Dowiakowska. 4) Warjacje na kwartet 
.ima H. Maciejowskiego, wyk. pp. Jakowski, Noskowski, 
Ostrowski, Rzepko. Część II. 5) Romans Wł, Millera 
(■syna) odśp. p. Miller. 6) a) Burlesque, Scarlottiego, b) 
Melodie Gliicka, Sgambattiego, c) Barkarolla. Schuberta- 
Liszta, wyk. p. Urazowa. 7) Kwiatek wspomnień, Wł. Mil
lera (syna) odśp. p. Dowiakowska.

Początek o godz. 8-ej wieczór. Wejście wyłącznie odstro- 
jy Teatru Wielkiego. 303 

kap « w Warszawie.—Na prowincji z przesyłką rs. 2.Cena rt. i " _____ —-2 ..... . - ----

LECZNICA PIERWSZA.
NIECAŁA! (dom hr. Krasińskiego,I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1)

hpMym Cyrku P. Busch
przy ulicy Ordynackiej

W niedzielę dwa przed, o godz, 4 po południu dla 
dzieci, drugie przedstawienie o godz. 8-ej. W obyd
wóch przedstawieniach występ: Miss Nala Dama- 
janti, trupy Overgard, turnieje i zabawy rycerzy, 
August jako podróżny, 1-szy raz Troubadoure jeżdż. 
przez Espere, 1-szy występ M-r Achille saltomorta- 
fisty, Tony Grice jako zaklinacz wężów, Słoń i 8 
E' -ów tres. ptzez dyrektora, występ pań: Vinelli, 

e Dore, Leontiny i innych. 3»8

MAGAZYN WIEDEŃSKI 
UBIOHOW 973

n Miodowa
i na sezon wiosenny i letni w

z kM- M)<)r różnego rodzaju gotowej garderoby 
Gai'n,?a szcze?(Uuą uwagę zasługują:

nry .marynarkowe, czysto 'wełniane 
M-SZy od rs< 16 * Sakpalta" również czysto 

°d 18‘ Pozostałą zaś zimową garde- 
7 sprzedaje magazyn po znacznie zniżAuei cen’?

— Od lecznicy II Podwale 8. Dr . Pluta, 
ordynator klin. uniw. ocznej, przyjmuje codziennie 
od 2—3 z chorobami oczu. 859

 
DENTYSTA ZKZ. STEMBER 

^Bielańska SA, róg Długiej.
Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 k. 50, leczy, plom- 
buje i reparuje zęby po cenie umiarkowanej. 334

298 Dta F. Ziemiański, zmienił dotychcza
sowe godziny i obecnie przyjmuje cierpiących od 
10 rano do 4-ej, Trębacka nr 1, róg Krąk.-Przedm. 
1018 Gabinet dentystyczny A.- Stokow
skiego dnia 8 kwietnia przeniesiony zostanie na 
uk Krakowskie-Prsedmieście nr 53.

STSZŁA.3D
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poleca:

SAMOWARY 
z najcelniejszych tulskich 
fabryk (tombakowe i mo
siężne.) rJTace, Misecz
ki, Wośe, Maszynki 
do kawy itp.
(ybór snacsny, 

ceny umiarkowane).
Krakcws.-Przedm. 23 róg 

Trębackiej. 366

Magazyn Wolfa Goldflam i 
plac Żelaznej Bramy nr 2, po. powrocie, p. Stanisła- ' 
wa Goldflam z Paryża, saopatrsomy został w 
najświeższe materiały wiołtenne i le
tnie. ‘ 1123

— Peresa Grodzicka, właścicielka maga
zynu mód, po powrocie z zagranicy sprowadziła 
wielki wybór kapeluszy oryginalnych modeli pa
ry skich i sprzedąje po cenach bardzo umiarko
wanych. 1A S&luga. AA. .1115

•— La soeur de M-r Valentin Lasocki, attache au 
Consulat General de- France a Trieste, M-e Wan
da.  nee Lasocka demeurant a Stopnica (gouver- 
nement de Radom) est priee dans un interet de fa
milie de vouloir bien se mettre en rapport avec le 
Consulat General de France a Varsovie. 382

— W Zrakladaie ILecznic&ym hydropa- 
tyczno- pneumatycznym (Oboźna Nr 5), chorzy mogą 
mieć pomieszczenie z calkowitem utrzymaniem, z mo
żnością przeprowadzenia kuracji wszelkiego rodzaju 
pod ścisłym nadzorem miejscowych lekarzy. 391

P. Albert St rasnodtjbski. właściciel Ma
gazynu Francuskiego przy uJ. łlr. Berga 8, -przyj
muje do dnia 1 lipca r. b, wszelkie interesa do uła
twienia w Paryżu: przytem mając liczne stosunki 
we Francji, uprasza pp. przemysłowców i rolników, 
posiadających jakiekolwiek artykuły praktyczne, 
surowe lub wyrobione, o zgłoszenie się z próbami i 
cenami w celu szukania stałego ich zbytu we Fran
cji. 385 

Ws&ystkie gilsy do papierosów
Aw Supreme 

podpisane C. Grogres et Comp. albo Cb. Spitz, za
miast C. Georges et Comp. (lub Albert, successeur 
de Georges et Comp.) są fałszywe: tak samo wszys
tkie Gilzy lub książeczki, na których jest wybite 
Aradie zamiast Abadie,—les dernieres Carostouches 
zamiast les dernieres Cartouches, Cosmopolite Szpa- 
pretz zamiast Pradon etc- pochodzą bezwarunkowo 
z podrabiania,—NB. Yfszystkie banderole dawniej
sze lub nowe prawdziwych Gilz Le Suprćme mają 
zawsze, oprócz wyraźnej firmy i adresu Magazynu 
Francuskiego przy ul. Hr. Berga 16 (nowy 8) dru
kowanych po Rusku i po Polsku odbicie stemplem 
olejnem nazwiska Albert Krasnodębski. 
Pudełko po 250 szt. 2o i 25 kop. 384

Nagrody Rs. 25.
Zaginał w' Piątek wieczorem

FIDEL COin’Y
ostrzyżony do połowy, wabiący się ^Franzw.

Uczciwy znalazca zechce go odprowadzić na ul. Kró
lewską pod Nr. 35 na Il-ie piętro, gdzie powyższe 

wynagrodzenie otrzymaj 1111 

Towarzystwa Osad Rolnych.
Z powodu poranku dramatycznego pani Niewiarowskiej 

w d. 24-ym b. m., w Niedzielę, draga prelekcja D-ra Julja- 
na Ocborowicza p. t.: „O różnych stanach hipnotycznych" 
odbędzie się d. 25-go b. m. w Poniedziałek, o godzinie 6-ej 
wieczorem.

Bilety abonamentowe na całą serję, można nabyć w Kan- 
colarji Zarządu Towarzystwa (Królewska 3^5), codziennie od 
2-oj do 4-ej po południu, a pojedyncze w składzie muzycz
nym pp. Gebethnera i Wolffa przy ulicy Czystej, oraz przy 
wejściu na salę i na galcrję, na godzinę przed rozpoczęciem 
odczytu.

Cena abonamentu na 1-szą serję prelekcji: w czterech 
rzędach rs. 9: w następnych jedenastu rzędach rs. 6; w o- 
statnich rzędach rs. 4; na galeiji rs. 3 kop. 50.

Cena biletów numerowanych, pojedynczych: w pierwszych 
rzędach rs. 1; w dalszych rzędach kop. 70; w ostatnich rzę
dach kop. 45; na galerji: numerowanych kop. 40, wejścia 
kop. 25. 383
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Największy wybór fort. Bechsteina. Bhithnera, 
we wszystkich modelach,

Zakład czyszczenia, oraz sprzedaż
Pierza i Puchu, Długa Nr 20, 

wprost Cerkwi, 
Wyprzedaż towarów 

czysto nowych, po cenach zniżo
nych.—Ą. Strane, 392

poleca świeże i wyborowe gatunki herbat od rs. 1 kop. 56 dors. 6 za funt, w szcze
gólności Herbaty czarne Jdś 5, po rs. 2 kop. IG i N- 6, po rs. 2 kop. 46.

Kupującym 5 funtów jednorazowo, dodaje się pój: funta jako rabat.
Dla pp. Handlujących korzystne warunki rabatowe. 365
Świece Stearynowe Newskie, po cenach fabrycznych.

Niżej podpisana firma kupuje stale masło 
i jajka po najwyższych cenach za gotówkę.

Wilhelm Liibke
Właściciel jedenastu handlów masła.
Kantor. Berlin. N. O. Weberstr. 51. 

(Giro-konto w „Banką Niemieckim”). 432R

Krajowa Spółkowa Serownia 
KRUSZYNA BOROWNO, 

poleca Sery najwytworniejszego smaku, wy
rabiane na sposób zagraniczny, mianowicie: 

Komadour.
Kuhbach- 
Szwarcenberg. 
Neuf-Chateul. 
Brie

Słowną sprzedaż i zamówienia załatwiała 
Reprezentanci fabryki.

Ł. MIEROSŁAWSKI et Com. 
#39 Warszawa, Elektoralna te 5.

Ekstrakt mięsny 
płynny i siały, wyrobu 

Tow. J. Cibils—Birxarao 
w Buenos Ayres, 

wielce 'pożywny, hygieniezny, 
wybornego smaku i ekonomicz
ny, jako rosół lub przy
prawa w każdym demu 
niezbędny, jest do nabycia 
po rs. 1 za flakon, we wszyst
kich hąndlach w Warszawie i 
na prowincji. 366

dwie Klacze i Wałach,
gniade, młode i rosłe—kareciane. 405

DLA DAM!
Specjalista w wykonywaniu okryć dam

skich, przyjmuje wszelkie obstalunki na ta
kowe, i powierzoną robotę, wykończa ze sta
rannością i gustem. Nowy-Świat 54, 
1-sze piętro, od frontu, lokalu 36 3, drzwi 
przy schodach. 385

’Rezerwoar
od S<M> do 4-OQ' wiader, 

oraz Wagę wozowa,
kto by miał do zbycia, niech, się. zgłosi do fa
bryki Janowskiego, Grzybowska 55.

W dniu 21 LIaren, około godziny 5-ej po 
połu^piu, podczas bytności 'w sklepie po- 
wrpżliięzyip Miiek’a, lub idąc ztąmtąd na u- 
licę Trębacką pod M 4,

Zgubiono pugilares
z różnęmi ważnemi papierami i gotów
ką w kwocie mniej więcej rs. 70. Uqzei- 
wy znalazca zeehce odnieść tekowy pod jfe 5 
Krakowskie-Przedmieście, mieszkania M 29, 
za odpowiednią nagroda.. 464

I buljonWniczny
wyrobu

WiMitep BarowsŁfeio.
S Miasteczko Sławił ta, Gnb. Wołyńska, 
pa Cena za funt wraz z pi-zesyłką 

rs. 1 kop. 50.
M Wysyłam też za zaliczką pocztową.

, PIANIMA z moderat. syst. ameryk. od rs. 385. 
; FORTEPIANY takiejże konstrukcji „ „ 550.

Zagranicznych 
znanej dobroci 545R. i 

do wód gazowych 
znacznie zniżone1

SKŁAD HERBATY
z Moskiewskiego Domu Handlowego

OLCI A. KORESZCZEHO

J0W1EŚĆ WSPÓŁCZESNA 
Narji Rodziewiczówny,

t wieńczona na konkursie „Kurjora Wąrszaw- 
tjnego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
ijera i tprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
j przesyłką na prowincję rs. 1 kop. '75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
W artzawskiego”. Plac Teatralny Jć 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Leweutala, Nowy- 

Swiat A. 41. 45r

NAD NIEMNEM
powieść w trzech tomach 

Elizy Orzeszkowej, 
wyszła w 2-giem wydaniu nakładem 
S. LEWENTALA w Warszawie, No
wy-Świat 41, isprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 3 za trzy 
tomy: z przesyłką na prowincję rs. 3 

kop. 60,
U tegoż wydawcy wyszły jeszcze na
stępujące dzieła tej znakomitej autorki: 
Cham, powieść rs. 1 
O kobiecie (O kobiecie polskiej. —O kobie

cie indyjskiej.^- Listy o kobietach) . . .
Kilka stów o kobietach................................
Niziny, powieść z illustracjąmi E. M.

Andrjollego.............................................  .
Dziurdziowie, powieść z illustracjami E.

M. Andriollego........................................
Nowelle: Z pożogi, Za doliną róż, Echo, 

Sin Abarysa, Pokóeilo się i dam nogę . . 
Stare obrazki: Twin, Hasło, Asylum, Le

genda, Nieśmiertelny, Myszy morskie, 
Kassandra, Perłą szczęścia, Z greckich 
podań ............... 

Patrjoiyzm i kosmopolityzm, studjąm spo
łeczne ........................... .

Ostatnia miłość  
Z życia realisty  
W klatce ............................................................
Na prowincji tomów 2 ...... . 
Pamiętnik Wacławy tomów 4.................
Pan Graba tomów 3  
Cnotliwi .
Wesoła teorja i smutna praktyką .... 
Na dnie sumienia tomów 4  
Marta  
Eli Makower tomów 3  
Rodzina Brochwiczów tomów 2 .... 
Pompalińscy tomów 2  
Marja . . . ,  
Nleir Ezofowicz tomów 2  
Sylwek Cmentarnik  
Zygmunt Ławicz i jego koledzy .... 
Z różnych sfer: Nowelle i obrazki, t. 5

Na koszta przesyłki należy dopłacać po 
kop. 20 za każdy tom. Dzieła powyższe na
bywać. można dowolnie ba.dź pojedynczemi 
tomami, bądź po kilka tomów razem, lub też 
serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 w War
szawie, a po rs. 9 k. 60 z przesyłką poczto
wą na prowincję. Nabywający odraził 24 to
my lub więcej, jeszcze większe mają ustęp
stwo, bo płacą tylko rs. 15 w Warszawie, 
a z przesyłką pocztową rs. 18 k. 60, za 36 
tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie, a z 
przesyłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 
28 k. 80 w Warszawie, a rs. 36 z pzresyłką 
na prowincję.

Egzemplarze ozdobnie oprawne, na sposób 
zagraniczny, sprzedają się za dopłatą po 45 
kop. do każdego tomu. 346r

WYNAJEM

140r
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& 83

RZEŹBIARSKI i kamień

. an
do Szycia 

i do POŃCZOCH, 
najlepszej konsMlp 
cji, z gwąraneję, sta, 
nowiące dobry j ka- 

rzystny zarobek. 
Sprzedaj e na tygo. 
dniowe lub nae- 

sieczne raty. 

JULJAN BERGH 
Mazowiecka Nr 16.

ulica Wolska 34 14, dom S 
Wykonywa dzieła, artystyczno , 
materjalów oraz Pomnikhgr 
muru i piaskowca. FewyUy ’?,M; 
pierwszy u nas wykonywa.od lat o^ 
Pomniki i inne rzeczy 2 granite 

lliczem

opracowaneHenryka lw»JL1Zez 
Kand. N, fiz.-Mat T^^Sa 

(Treść: J. WiadomA.;11'2011-Kom 
elektryczne. IJ. Generator Li 
cznego mające zustosowanb? 
Oświetlenie elektryczno }.W t6chke fe 
IV. Przesyłanie siły lla n\H','aliz«cia 
grafy i telefony). * od|8głość. y

164 rysunków v

Ceua2rs.7oTai!a'
Skład główny’ »i-?e8^3n 

GEBETHNERr
------------------ - ---------- -IJWIATyriUsif
W Wielkim wyborze 
składzie w Księgarni’ nS
gelbranda w Warszawie ^6fl0 Or- 
posągu Kopernika. mJ ®aPrzeciw 
ekspedycja bezzwłoczna- wP?*inci? 
nadesłania należności źa n ?Zle 
miejscu odbioru posyłki łLft »» 
płatnie. dialogi

Tv;:

KAWY Ceylon, Perłową i inne, tak 
surowe jak zawsze świeżą palone, wszystkie 
w wyborowych gatunkach, cieszących sij 
zupełnem uznaniem i znacznym odbytem 
poleca po cenach możliwie nizkich

Skład Win i Towarów Kolonjalnyeii

Augusta Hintz,
Płac Zamkowy, 

wprost Kolumny Króla Zygmunta.

(JERSEY)
w różnych kolorach

i SUKIENKI dziecinne zagraniczne i kra
jowe. — Ceny bardzo przystępne.

Obstalunki wykonywają się w ciągu .W 
godzin. Z prowincji i Cesarstwa przyjn J-. 

się obstalunki podług miary.

Królmfci Ńr 45, miesztania y 
I Lekai Fabryczny  
skladajacv sie ?. sutereny, parteru k,jPł®ł„,, 
szego p 
 p 7 

łokciu, 
mieni, 
tóiieny 
nią i i 
wynajęi 
nią na 
miejsce 
przesj 
dlera,

ńętra, z dwoma salonami P°, 
oknach, wys,oko.śęi 41/® sWK6ńfl ulfl- 
z urządzeniem gazowem na Pu. 

wodociągiem, zlewem, z win 
na piorwsże piętro, Y!,Z(’W"A',|j do 
nnemi wygodnmi, kazdoffo snjzefi#. 
e.ia , lub też <iąła posila 
korzystnych warunkach, - f

na motor. — Oferty po _, n 
,’łać do pp. Rajchtnana 6
w Warszawie, Sena*w-sKa
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i sprzedawają się po c 
nycSi, ą doliczę 

cła i prs 
Jakób Fajans i S-ka,

«0R®TŁUSTY PUDER LEICHNERA.
Cena pudełka Rs. 1,

Najlepszy puder na wieczory, również i na dzień! — Nie widoczny na skórze! 
Środek kosmetyczny' do upiększenia skóry!

Róź, Elansz i Ołówki do brwii
Na składzie we wszystkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych. 

L. LEICHNER, Berlin, dostawca Teatrów Belgijskich i Dworu.
Skład główny dla Rossji u W. Auricha w Petersburgu, Stremiennaja M 4.

KURJEE WARSZAWSKI.—Dnia 24 marca 1889 ł. '

S ANT AL de MIDY

kop. 75. kop. 15.

Warszawą, Rymarska 8.

Koncesjonowane przez władze 
lekarskie.

Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 124R

Nagrodzone na wystawach 
hygieniczno-lekarskieh.

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, ? ,. 
niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie. skuteczniejszą 
kopahu i kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich s p y 
wań i w przeciągu kilku dni ulecza wszelkie naj dolegliwsze 1 J 
więcej zastarzałe rzeżąezki, nie utrudzając żołądka i me udzi ją 
nieprzyjemnej woni urynie.

, * Skład w Paryiu, 8, ulica Vivienne i w gtównycn apzeKacn.

Maszyny do szycia Singera
bez czółenek szpulkowe cicho i lekko szyjące,

Maszyny Singera
z czółenkami bez nawlekania.

Maszyny Wheeler Wilsona 
wyłącznie do bielizny, sprzedaje takowe najtaniej na rozpłaty tygodn. 

Reperacja Maszyn pośpieszna i dófetadna

DLA KASZLĄCYCHi OSŁABIONYCH
EKSTRAKT i KARMELKI,

Maszyny do krajania papieru* 
Nożyce do tektur, Prassy do zło
cenia, Maszyny do szycia dru
tem i wszelkie w introligatorniach i po
krewnych zakładach używane pomocni- 

maszyny i narzędzia, znajdu
ją się stale na składzie w znacznym 

cenach fabrycz- 
kosztów

WTBOBŚW RĘttWMOZYGH
Ludwika Kunickiego,

przeniesioną została z Krakowskiego-Przedmieścia na BRACKA v obok Sklepu T. Kozłowskiego naBłtAC*Ą^25

Poleca w znacznym wyborze Rękawiczki we „ , , , .rack, Kaftaniki, Spodnie, Kalesony i Skarpetki ze skńr- =atunkachj kolo- 
nich i reniferowych, służące do konnej jazdy, wyścigów i vntlC ?auiszowych, jele- 
ziębienia i reumatyzmu. Kurtki łosiowe i czarne na flaneli od prze’
me do podróży. Poduszki zamszowe i safianowe Skórv łośln^ bC1>x*?ia zaraszo' 
Kaletki na pieniądze. Szelki. Krawaty i ftalanterję 7 ł na łózka- Trzosy>

PIĘKNE SERWISY STOŁOWE
Na 12 osób,l z najlepszej porcelany krajowej ozdobnie w kwiaty malowanej, na żąda
nie z monogramami lub herbami, składające Się z przedmiotów, następujących: 3o ta
lerzy płaskich, 12 głębokich, 12 deserowych, 12 kompotowych, 12 par filiżanek do herbaty, 
12 par do czarnej kawy, 1 waza duża, 2 półmiski owalne duże, 2 mniejsze, 2 okrągłe, jeden 
do śledzi, 4 salaterki, 2 sosierki, 1 kabaret do konfitur, 2 musztardniczki, 2 solniczki. im- 
bryk do kawy lub maselniczka, razem 116 sztuk. Serwisy te same z dodaniem 86 sztuk 
szkła kryształowego po rs. 60. Serwisy do kawy i herbaty z 30 sztuk złożone w kwiaty ma
lowane po rs. 15. Serwisy do herbaty na 12 osób ozdobne po rs. 6. Garnitury na umy
walnie kolorowane od rs. 3 kop. 60. Talerze porcelanowe w piękne desenie malowane, pła
skie lub głębokie po rs. 4 kop. 50, deserowe po rs. 3 kop. 60. Filiżanki do herbaty ozjc- 
bne od rs. 4, filiżanki do czarnej kawy od rs. 3, oraz wszelką porcelanę malowaną po ce

nach zadziwiająco nizkich sprzedaje wyłącznie główny skład i Malarnia porcelany
Ryszarda Fijałkowskiego.

W Warszawie, Krakowskie-Przedmiescie M 2.
wprost Kopernika, dawny pałac Karasia, w lokalu prywatnym. 4941-!

Specjalna Fabryka
MASZYN INTROLIGATORSKICH

KARLA KRAUSE W LIPSKU,
zawiadamia Szanownych swych odbiorców tutejszych, iż komisom 

wą sprzedaż swoich wyrobów, powierzyła

Panom Jakóbowi Fajans i Sp
w Warszawie, Sty marska 8-

---------- —<=— ---------- 886r

HEBANOWSKI i LILPOJ
w Warszawie, Świętoj orska 10,

NASIONA traw, roślin Piaste^ "^^ncuzlia, iCń- 

XX- W’lld

MIO REGEHERATOIhWLOSOW. ’’W 
lelrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i Kask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. • Główny skład i fabryka W Londyniu, 114 Southampton Row. •

Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerji ALEKSANDRA ŁIPINK 
Wierzbowa rog Niecałej Ki 1.

Mi TrjtUtOWB (JERSEY),
w wyborowych fąsonach, z franeuzkich i krajowych materjałów, 

poleca zagraniczna Fabryka,

ul. Senatorska 19, najrzeciw j. B. Herse, aiieszk. 7, oi front!
.__________ ____ CENY K I Z K I E. 372

w Warszawie, Świętojańska M 2._________

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa

I Nr J3__________ ________________________—__________

JólECHOCIOK
“■ Wody Mineralne Jodowo-bromowo-slone,

I łożone w Królestwie Polskieni, g*ub. lAarszawskiej. P°l otwarte zostaną <1. 8 (30) Maja r. b. J
Wody to znane z najpomyślniejszych skutków w chorobach : skrofulicznvch «sv. śiitrcznyćh, reumatycznych, kataralnych skórnych i nerwowych w Ć1X 

fffilet, zapaleniach stawów zastarzałych, obrzmieniach fusdcodzenWi

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urzadzo- 
■,fch domów, restauracje, cukiernie, czytelnie 1 gimnastyka. Teatr, koncerty i bale a także 
l&n zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód.-Spacer pod leżniami nie- uwiera ’

jpłemi, ?dpttn’°są urządzone. Apteka miejscow^dostocźa pohSycT 1“ a oT 
■Sielne skW, wszelkich wod mineralnych naturalnych 1 sztucznych. Oprócz lekSzy zdro- 

voi"ofrakt^^ >

Koleją Warszawsko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 529R

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony przez Przeora

w roku IUI J Piotra Boursaud 
nagrodzony złptemi medalami w Brukselli 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj e 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
Skutecznie leczy ból zębów.

Oddaj emy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do Czysz 
czenia zębów, które również nabywać można wt

wszystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux, ss^ sL Croii ós Seguuy we i 108.
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z osobistych zakupów zagranicą juz otrzymał. 541r

542B

1.50
1.30
1.10

1
2
3

3
2.60
2.20

75 k.
65 „
55 „

Poleca wielki wybór Okryć w najświeższych fasonach, z najmodniejszych 
towarów zagranicznych jakoteż i krajowych, po cenach niepraktykowanie nizkich.

Towary łokciowe po cenach fabrycznych. 543R

Zarząd
KAM ZILICZKOWO-WKŁADOTEJ 

w Wiskitkach, 
zawiadamia, że w dniu 26 Marca (7 Kwfo 
tnia) r. b., to jest w Niedzielę, odbędzie się 
Roczne Ogólne Zebranie Członków Towarzy
stwa, na którem rozpatrywane będzie spra
wozdanie z czynności zarządu w roku ubie
głym 1888-ym, rozdział zysków i oznaczenie 
wysokości dywidendy. 402

Filiżanka kosztuje tylko 4 kop.
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedaje się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po ’/i, */2, >/4 i Vs kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

jV 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, jako 37R

Miodowa A'ś 3. 544R

!!! Największy wybórII! 
Najświeższe fasony!!! 
II! Najniższe ceny Hh 

w Magazynie

Sort

- w - " ",
Cennik hurtowy wysyła się na żą

danie. *-—

-- ■ - ■ - . . .

Skład Mąki iisskiej
KRUFCZATKl
Ludwika Riedel.

Graniczna IM 18.
CENNIK DETALICZNY 

■wyborowych gatunków mąki pszennej 
rozważonej w woreczkach płóciennych 

po 10 — 20 — 40A

Nie podrabiany, nie naśladowany puder 
w płynie.
Oblicze ludzkie, jest obrazem duszy.

Nie należy zaniedby
wać upiększenia twarzy, 
szczególniej kobietom. 
Piękność w kobiecie jest 
nieomylnym przewodni
kiem szczęścia. Nie za
wiodą się Szanowne Pa
nie, idąc za dążnością 
przypodobania się, za
stanowiwszy się nawy- 
borze Pudru w płynie 
La Beaute Eternelle, 

usuwa on piegi, plamy żółte i brunatne, 
przywraca twarzy przezroczystość, delika
tność, białość i świeżość szesnastoletniej dzie
wiczej płci. Cena 2 rs., przesyłka 50 kop.

W Perfumerji Dobrzańskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Ni 9. 409r

do SS-row s. p. Wilhelma Hordliczkn „ i 
zące, w powiecie Będzińskim, guberni? r?91 
kowskiej położone, z kopalnią rudyJ e^ 
n"n ° a; przestrzeni morgów 848 p~t ; uJ 
Dobra te me są obciążone żadnemim 215' 
hypotecznemi, a nawet pożyczka .Kredytowego jni JU"* 
soar- * ’d -a 

Szczegółowe opisanie tych dóbr znaidnU 
, się w aktach sprzedaży w Sadzie offo 
; wvm Warszawskim w Wydziale IV m

S8 r i u niżej podpisanego AdwokJ 
zysięgłego w Warszawie, przy ulicr Mi? 
wej pod M 8 zamieszkałego.
403 Ludwik Marczewski.

BILET
Pożyczki Premjowei

Wewnętrznej pierwszej emisji z roku > 
Serja 11584 .V 31, zginął lub skradziony 
stał wraz z 3-ma Listami Zastawnenu 
warzystwa Kredytowego Ziemskiego, 
blinie, w dniu 6 Marca. Uprasza się , 
ry Bankierskie o łaskawe zwrócenie 
przy nabywaniu papierów na ppw.v^ y 
mer i serję, gdyż kroki odpowiednie 
zakwestjonowania takowych poczyni 
stoły,

o godzinie 10 wWytoi^y188? f 
S?w^odzTSskięgo Sprze^ i

PIOTR SLIZYŃSKI 1 • 
udziela lekcyj tańców salo-Sj 
nowych u siebie w domu^M 

sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu lek
cjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. Stare. 
Miasto 19, obok Apteki. 399

po raz pierwszy w Warszawie nadzwyczajny CUD NATURY,
I. Dziewczynka Olbrzym, 11 lat mająca, 2 ars. 12 werszk. wzrostu 

7 pudów wagi.
D- ■ ,p*£kna Galetca, Biust marmurowy, ożywiający się w oczach 
widzów. Ostatnia nowość sprawiająca wielkie wrażenie w całej Europie 1

Oprócz tego codziennie okazywane będą obrazy niknące znakomitego fizy 
ka p. Krosso, mające w średnicy do 9 arszynów, oświetlane światłem Dru- 
menda.

Codziennie dwa przedstawienia z nowym programem, pierwsze o godzinie .6, a drugie 
o godzinie 8-ej.—Cena wejścia do Muzeum kop. 20 od osoby, dzieci i żołnierze płacą po
łowę.—Wejście do sali obrazów niknących po 10 kop., krzesło 20 kop.—Wejście do sali ana
tomicznej 10 kop.—Muzeum pozóstaje w .Warszawie nieodwołalnie tylko do l-o-o Kwietnia. 
Katalogi sprzedają sie w językach: rusakim, polskim, niemieckim i hebrajskim. ° 457R

w-domu W-go B. Cara, & 
JOWO-OTWOaZONl 

| Magazyn Okryć Damskich, 
| oraz SKŁAD TOWARÓW ŁOKCIOWYCH 

specjalnie na okrycia damskie.

NOWOŚCI NOWOŚCI NOWOŚĆ!
W MUZBUM BOZWY,

A. wŁODKOWSKI
NAJŚWIEŻSZE

NOWOŚCI NA SUKNIE

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich
celów r
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze mateijały.

Przeszło 8 Bilionów oryiinalnych Sinners maszyn io szycia i użyciu! Przeszło 300 jienrszych mti 
Zadatek mały. Sjłata tyiodniewa po rs. 1. Banka liezplalna. Gwarancja dwuletnia.

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6 **
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

r ŁÓDŹ KALISZ KIELCE RADOM LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK
ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 57, Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56 ni 

------  ’ .Wa»zaw3kn yj

'■ . .. . ------------------------------------ ... . ---=======-^__

» TKACKIE MASZYNY »
do fabrykacji Pończoch, Skarpetek, Gatek, Kaftaników. ™

dostarcza fabryka maszyn w Kappel-Chemmtz, Saksonia

ORYGINALNE SINGERA HASZYNYDO^YCl^^
.................... 1 Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wvnal v-

rzemieślniczych. Sposób użycia oryginalnej maszyny bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych SinZk' 8t°8o*an» 
ipst nady.wvczai ł»twv. nnniOT tno-n nnsiadaia one na.i- ko we najdokładniejszęmi maszynami do szycia C2ynia ta

szyna wysokoramienna Improved, prześcmnoir !?iecie- ik 
stemy dotychczasowe. ® - WszJ’stkie Sy,

'M?
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Zdolny ślusarz maszynowy (monteur). 
patrzony w chlubne świadectwa, poszu

i. Hoża 13, mie-
5333

Meble używane rozmaite, tanio poleca za- 
wkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 58-12

Meble gustowne saloawwe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia, i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu orstz lustra i pojedyncze 

sztuki meblowe. Cenaj przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelulFraneuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Ab 148, m. 9. 778

Potrzebny jest praktykant do gospodarstwa 
na wieś. Wiadomość u Arthura et Comp., 
Leszno Aś 4. 749

Meble mało używanie, salonowe, miękkie, 
czysto jedwabne, ziportjerami, sprzedaje 
się z powodu wyjazdu, handlującym nie sprze

da się. Ul. Piękna Aś idomu 5, mieszkania 6. 
Widzieć można od 3 do>6 p. p. 6134

potrzebny jest uczeń zaraz do sklepu towa- 
8 rów kolobjalnych, z dobrą rekomendacją. 
Praga, ul. Targowa Aś 32. 5754

Do sprzedania para łóżek mahoniowych, 
biurko, stoliki do kart oraz różne meble, 
sztychy w ramach etc. Solna 12, m. 4. 6164

nywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło- 
ŁJkówe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

tra raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
l? prowincję fabryka zwierciadeł Maury
cego Silberberga, Rymarska 8. Uwaga. W wy
stawie napis „Na raty.” 4964

Do nabycia wydawnictwo polskie z począt
ków bieżącego stulecia, składające się z sze
ściu niewydanych miedziorytów (blach) prze

pięknie rytowanych, będących historyczną pa
miątką. Wilcza 39, mieszkania 10. 6040

Szczenięta rasy ceter, czarne, do sprzeda- 
ynia. Nowy Zjazd A? 5.  764

Fortepian używany, z pięknym tonem, do
B spi zadania, rs. 350. Chmielna 27, m. 8. 5743

Do sprzedania: skrzypce paryskie z dowo
dem, meble czarne i biurko mahoniowe. 
Złota 29, mieszk. 8. 770

IM7 asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in-

kantorze Kurj. Wam, pod lit. A. W. 5962

Krojczy zwinny, doświadczony teoretycznie 
1 faktycznie w swym zawodzie, wy kształ

tu-posiadający język niemiecki, potrzebny 
 wyjazd do Rosji. Oferty przyjmuje kan- 

' mU)’er\pod ht 0. P. S. et Comp. do koń- 
u r. b.  6152

inteligentny, moralni?^- 
' in-Z. ’r?? rZehny J^st Jako S^htykant 
0 “'Owsu fachowego. Oferty dokładne M.

 5851
^LtarCń0U,ek’ f°SKd*cy znajomość bu- 
"* Sd^?°ndenqje l’ols^ 1 Wsską, 

pos™kuje posady. Oferty 
---- L^uijeia W arsz. pod R. F, 5747

Ss7^1VUały-ch dzJieoi’ inne 
ti^te:’aTo-V116jSCa dorxie'

- ‘•i PolsEim .IeuJ10S°> władającego języ- 
(^b«ośwadfitni0mieC^m 1 posiadającego
1 Z Pełnienia podobnego 0-

M UHCg 60»

dow rnosA nkl1’ !llfceI^entna> z d°-
,■ Potrzebew ł +SZ?kuj' zaj?01a" Kto’
'■' ■''"a kasj„,.i • osoby do towa-
: "labjakiekól'vipl0^ ofiaiwać przepisywa- 

k.b “V kierunku za- 
w ka@UTe

Hnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

yupuję fortepiany, pianrn a używane. Repa*
Rracje odnawiania przyjmuję. Wielka 50, 
mieszk. 6. 6186

(dłużący w średnim wieku, z dobremi świa
dectwami, potrzebny. Wiejska 3, u szwaj
cara. 6123

F-epozyt bankowy, płatny wkrótce, rs. 180, 
(Jdolodstąpienia na dobry procent. Wiado

mość Chłodna 12, mieszkania 16. 6169

Szczeniaki póntery, po bardzo dobrych 
psach, do sprzedania. Senatorska A5 10, filie- 
szkania 14. 6168

Fortepian z ładnym tonem, czarny, rs. 140.
Świętojańska 8. 5509

Fanna z dobrą figurą potrzebna do magazy
nu ubiorów damskich H. Cara, Niecała

A5 6. 769 '

Fortepian w dobrym stanie Zdrodowskiego 
zegar ozdobny i lustro do sprzedania, Obo 
źna 9, m. 3 6157

Webie i inne rzeczy do sprzedania. Żurawia 
Aś1, mieszkania 6. 6156

nrzyjezdna nienika, znająca muzykę i ro- 
Fbotki ręczne, może przyjąć miejsce bony. 
Łaskawe oferty kantor Kurj. lit. I. L. 6196

Do sprzedania tanio! Faeton lekki, ele
gancki, na jednego lub parę koni; szaraban 
w rodzaju bryczki; siodło męskie, prawie no

we; uprząż na parę koni angielska, z białym 
brcnzem; jedna paia koni gniadych lub kaszta
nowatych; 1 koń arabski do pojedynki. Wi
dzieć można codziennie do godz. 11-ej rano. 
Ul. Czysta AS 4, stangret Antoni. 6025

Ejywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
Jchodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować" głównym składzie Gieł- 

żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
III szafy, łóżka, komody;, kredens, stoły, krze
sła dąbowe, prawa oficyma, napierwszem pię
trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra. 4466

Rządca doświadczony, nie familijny, z clilu- 
bnemi świadectwami, potrzebny od 1 ]ipca 
do majątku 35-włókowego w wysokiej kultu-. 

rze, z gorzelnią, w gub. siedleckiej. Oferty 
nadsyłać poste-restante pod lit. A. M. Z. 5986

Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur, 
ill czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia,, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana,; biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 5973

Panna kompletnie uzdolniona, potrzebna do 
magazynu kapeluszy na wyjazd, blisko War
szawy. Warunki korzystne. Hotel Drezdeń

ski, Długa 36, rano do 11 i od 7—9 wieczo
rem. 763

Panna służąca, znająca się na krawiecczyznie, 
kroju i gospodarstwie, potrzebna jest od 1 
kwietnia. Świadectwa wymagane. Wiadomość 

Miodowa 1, mieszk., 5. ,5970 :

Laijene, ------------------!_L_----- ,

Posady i prace.
sngłik młody życzy mieć pomieszczenie, 
ftsbiadauie i kolację za kilka godzin. Złota 
29. mieszk. 7. u 5

panny do staników ubierania i do palt, oraz 
Fpodręczne i do nauki, mogą być ze wszyst- 
kiem, za cenę umiarkowaną. Marszałkowska 
Aś 144, do magazynu.! 5924.

Pansy kompletnie zdatne do okryć oraz do 
Strojów potrzebne zaraz do magazynu. Brac
ka Al 10. 5261

Potrzebna jest bona niemka, znająca kra- 
wiecczyznę. Złota Ab 58, m. 7._____ 6141

Potrzebne są bardzo zdolne staniczarki. 
P. Michniewicz. Nowy-Świat Aś 52, miesz
kania 15. 6137

Fanny zdatne do krawiecczyzny potrzebne 
zaraz. Grzybowska 2, m. 15. 5811

Potrzebne są zdolne panny do wykończania 
gorsetów i dziewczynka do nauki. Nie

cała 6. 733

Fortepian czarny, krótki, z fabryki J. Kern 
w Wiedniu, do sprzedania zars. 280: 7 o- 
ktaw, 4 szprejce i blat metalowy. Mokotowska 

AS 55, u właścicielki domu.5989

ękrzypce stare do sprzedania. Żurawia 19, 
^mieszkania 12.__________________ 745_____

ęyfony najlepsze i najtańsze w Warszaw- 
Oskiej fabryce syfonów. Hoża 7. 5643

uknie gotowe: wełniane 12 rs., czarne 18* 
kortowe siutażem wyszyte 24, ubranka dla 

chłopczyków 5. Przyjmuje krawfeeczyznę z 
powierzonych materjałów podług najśwież 
szych fasonów wykończoną. Pracownia Leo- 
poldyny, plac św. Aleksandra 14—-4, 4990

Potrzebne staniczarki i podręczne do kra
wiecczyzny, Marszałkowska 42, m. 5. 6041

Potrzebna jest zdolna wykończarka do poń
czoch. Plac 'Warecki Aś 8, m. 55, w gmachu 

pocztowym. 6038

potrzebny jest młody człowiek do bufetu, 
Fumiejący pisać po russku i obznajmiony z 
rachunkowością. Wiadomość; Cytadela, klub 
attstrjackiego pułku. 5997

yoniczynę Tymoteausz, nasiona, kupujemy 
Rpo najwyższych cenach. L. Mierosławski et 
Co* Warszawa, Llektomiaa ft, ftSOft

Do trykotów potrzebna jest maszynistka do 
maszyny Wheelera i Wilsona. Żufąwia 23, 
mieszkania 20. 5792

Potrzebne są panienki podręczne do tryko
tów. Stare Miasto Aś 17, Domańska, 6073

Potrzebne panny podręczne i do nauki do 
domu prywatnego. Marszałkowska Aś 145, 
mieszkania Aś 31. 6043

Parany do okryć, jako i podręczne, potrzebne 
są zaraz do nowootwerzonego magazynu H. 

Cara, Niecałd A1 *? 6.768

Meble czarne, jedwabiem kryte, lustra do 
sprzedania. Saski-plac, dom Skwarcowa, 
prawe skrzydło, mieszk. Aś 3, w oficynie. 5668

Fortepian antyk stary, prawdziwy macho
s' niowy, do sprzedania. Cena przystępna. 

.Krzywe Koło AS 12, m. 24. 6182

Powidła konfiturowe, grzyby suszone, śle
dzie, sielawy, homary, łososie, apetit sild, 
sardynki, poleca handel L. Wróbel Krakow- 

skie-Przedmieśeie, sitara poczta. 5342

Pianino prawie nowe do sprzedania.(Wspól
na 42, m. 25, lewa of., 2 piętro.5835

Do sprzedania tanio! Szafa lipowa czarna
z 40 szufladami dla fabryki kwiatów, kape

luszy, piór; szafa jesionowa oszklona, wysoka, 
u dołu z 25 szufladami; garnitur mebli czar
nych, rzeźbionych, ze złotem, krytych vieux-or 
adamaszkiem; dwa łóżka żelazne (meblowe) 
z drucianemi materacami; trzy łóżka żelazne 
składane; szafa duża do rzeczy rozbierane. Se
natorska 28, mieszkania 22, 1-sze piętro, w po
dwórzu. 6026

Dwie dorożki jednokonne, dwoje sanek, u- 
prząź i konie do sprzedania. Marszałkow- 
ska Ab ~55, m. 4. 5971

Potrzebna do niemieckiej konwersacji i 
towarzystwa młoda i miła osoba, pięknie 
mówiąca po niemiecku. Warecka Aż 14, m. 10, 

od 6 do 8 po poł., w niedziele zaś i święta od 
10 do 12 zrana.____________________ 6127

Potrzebna zaraz uzdolniona staniczarka i 
podręczna. Królewska 49, m. 10. 6125

Potrzebne panny do wykończania trykotów, , 
tamże jest maszyna do sprzedania w do
brym stanie Whelera-Wilsona w eonie 15 rs. 

Marszałkowska 38, m. 21. 6192

Potrzebne są panny podręczne do krawiec
czyzny. Podwal Aś 22, mieszkanie Kuliń
skiej. 6194

notrzebny jest pisarz do haudlu, znający 
F rachunkowość, młody. Wynagrodzenie rs. 
400 rocznie, kaucja rs. 500 wymagalna. Oferty 
pod ‘/100 w kantorze tegoż pisma.______5955

Potrzebna jest zaraz lub od 1-go zdolna 
maszynistka do maszyny Singera i uczenni- 
ca. Wspólna 35, m. 8.____________6082_____

Potrzebne wykończarki do pończoch, Piwna
AŚ 29. 765

Kareta dwuosobowa, lando, powóz z forde- 
klem, faeton z drzwiczkami na wieś i szara
ban elegancki, wszystko mało używane, do 

sprzedania. Warecka 8, Leszczyński. 6115
|5ji eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
lil wy, lustra, rozmaite i:tme meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, ,‘biuro, szeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej Aś 37) i od ulicy Marszał* 
kewskiej Ai 108, m. 30. 5934

eble do sprzedania raa bezcen z ośmiu po- 
Iftkojów, całe urządzenie lub częściowo i bi
lard. Złota, 3, róg Zgody , czwarta brama idąc 
o d Marszałkowskiej, parser, m. 1. 5735

Meble po zwiniętym magazynie rozmaita 
I?! garnitury, otomanjt, szeslongi, kredensy, 
izafy i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po- 
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro. 6199 
Meble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 

szafy, komody, totclety i inne po niepra- 
ktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Koper
nika________________ ___________ 6198______
Masło śmietankowa 35 i 40 kop. Żurawia 
Ili A» 33, stróż wskaża.6201

Bona niemka, niestara, łagodnego charakte
ru i niewymagająca potrzebna, Nowo W'iel-

ka 18, mieszkania 1.__________________ 777
r.awarki bony, gospodynie, służbę wszelkie- 
[jiu rodzaju umieszczają kantory B. Gillei- 

ulicach Bagno M5, Marszałkowska 136 
Chmielna Ai 44. 6190

Czlciviek potrzebny do roznoszenia towarów 
pu mieście, z kaucją rs. 25. Pensja miesię
czna rs. 15. Seńhtórska 17, m. 3. 6136

Tuzin serwet deserowych białych, koloro
wych rs. 1 kop. 20, sześć serwet stołowych 
dużych rs. 1 kop. 10, obrus biały adamaszko

wy na 6 osób rs. 1 kop. 25, garnitur stołowy 
na 6 osób rs. 2 kop. 35, sześć ręczników adłi* 
maszkowych rs. 1 kop. 90. Siennik drelichowy 
gotowy rs. 1 kop. 25, kołdra w-ełniana puszy
sta r§. 2 kop. 50, sześć chustek białych kop, 
50, sprzedaje wyłącznie Główny skład fabry
czny, Krakowskie; Przedmieście Aś 62 nowy, 
w gmachu Dobroczynności.  6166

Tanio! Kredens dębowy do sprzedania. Uli.
« Dóbr* 17, bu ii. 5781

Potrzebne panny uzdatnione i do nauki. 
Pracownia sukien damskich (Aleksandry). 
Pawia Aś 31, mieszk. 5. 6094

Potrzeba zdolnej panny do staników- Wa
recka 9, mieszkania 20. 5949

Potrzebna lodownia pokojowa. Oferty z po
daniem ceny pod „Lodownia” składać w Ku- 
rjerze. 5771

Poenteur biały, półroczny, wysokiej rasy do 
sprzedania. Mokotowska 53, m. 5. 5786

Serownik chrześcianin, z dobremi świade
ctwami, potrzebny do majątku o 6 mil od 
Warszawy. Wiadomość Krucza 15, m. 5, od 

11 do 1._________________________5849

Technik służył w wielkich przedsiębior
stwach budownictwa za granicą, znający ro
boty inżenierskie, budownictwo miejskie i 

wiejskie, włada niemieckim i czterema języ
kami słowiańskiemi, prowadził poważne robo
ty W kraju, poszukuje przedsięwzięcia robót 
lub posady. Adres; Warszawa N. Kojaszyński 
Gęsta Ab 4, tu, 9, , 5065

a sobą w średnim wieku poszukuje zajęcia 
do gospodarstwa, do dzieci lub innego; zna 
dobrze szycie bielizny i język niemiecki. Ofer

ty w Kuijerze Warsz. pod lit. A. K. 781

Osoba wykształcona, z patentem, zajmująca 
się wychowaniem dzieci, pragnie przyjąć w 
Królestwie, lub Cesarstwie posadę kasjerki, 

zastąpić dzieciom matkę, zajmując się gospo
darstwem lub zaopiekować się chorą osobą. 
Adres: Kruczą 12, m. 20. 5325’

Wdowa z prowincji, w średnim wieku, po- 
Blszukuje zajęcia gospodarstwem u pojedyń- 
czej osoby lub pielęgnowania chorych. Chmiei- 
na Ae 52, m. 16, od 11—2. 5890

Zdolny ślusarz maszynowy (monteur), zao
patrzony w chlubne świadectwa, poszukuje 
miejsca. Adr. Hotel Victoria, Borchardt. 772

Kupno i sprzedaż.
S ntykwarjnsz B. Bolcewicz, Saski Plac 5 
ftKupuje: książki, obrazy, sztychy, minjatury, 
porcelanę, kryształy, brązy, meble, zbroje, dy
wany, niateije, srebra, biżuterję, wszelkie 
przedmioty starożytne i nowsze. 1746
F ipejscy strzelcy (Myśliwi Giemz) powieść 
^romantyczna, tłomaczońa z niemieckiego 
przez Reussnera, kop. 10. Skład w księgarni 
Gebethnera i Wolfla.__________ 580_____
Bardzo tanio garnitur mebli ze stołem do 

sprzedania. Nowy-Świat 47, m. 2. 6154

Dla amatorów ptaków. Jest do sprzedania 
drozd śpiewający z dużą klatką drucianą za 
rs. 10, para kanarków z klatkami za rs. 6, 

klatka druciana z sufitem wlosianym rs. 1 kop. 
20. ‘Wiadomość ulica Złota As 38, mieszkania 
14, od godz. 10 rano do 2 po poł. 6126

Potrzebna jest bona freblówka na wyjazd 
na prowincję. Zgłaszać się mężna codzien
nie do 12-ej w południe. "Wilcza 6, mieszka

nia 6. 5965

Potrzebne panny do maszyny i do nauki. 
Ul. Nowolipki Aś 46, mieszk. 40. 5957

fnO*13, „bielskiego Załęski, Ma- 
““"’S'* 1

BP-s-b-™ pwkty- 
j 

f J __________ _ ___

pubowej,

;'it--r<króiuńamieśćfo

.,U - •’•“^i--r^7udzielam 1 konwersa- 
74 mieszkania 2, lewa | jerozohmsha 6951’

—
■ ^Ji^-'-TT^Vvzszym patentem po-

SólSkiorskmh i korpusów ka- 

Krucza 17, m. 7. Zastać można od 

U^^TńóScuje iBkcyj: chemi, fizy- 
nrzyr°da?; _L]óo-ji; minoralogji. Swięto- 
P j botaniki, zoo 5433
! ' . h, mieszkania 0- 
•'■'7wbńa""fćśt zara? osoba, gruntownie po- 
„olrzeMa: j1 fi.Mcazkł i nlemiecki 1 nale- 
I ^adajaca, do ucznia klasy 5-tej 
. ,ić tomiz CO(3zienłue) za cenę
•:St-ZjUUMiecznie. Wiadomość: ulica Marjań- 
t -'1'1’!1 “/o domu, mieszkania 6, drugie piętro,
■ ■‘j do 4-ej pjlpJH^--------------- Zl°----------

jest z«'az korepetytor do ucznia 
I0 .-„mO-ei klasy. Ulica Chmielna Ae 

“iafh Wiadomość od godz. 4-ej , . -.ICSZMDUll. 6153
P noindtnu.-------------------------------
trT^ŃweTsytetu, mogący udzielać nauk 

“.kresie całego kursu gimnazjalnego, po- 
nip kondycji na wsi. Oferty upraszam 1 ,dsyiić do kantoru Kurjera pod lit. R 6171 

T^uSwCTsytetu poszukuje korepety- 
yVjbż^54,m.4. 6017

7 t.-denł uniwersytetu posiadający języki, 
S ,1-agnie aa» wyjechać na wieś, w charakte- 
^Torepetytora. Oferty; „Studentowi w

Mops 3 miesiące, suczka, do sprzedania. Je- 
lisrożolimska 37—2. 6163

Meble w starożytnysai guście, ładne, roboty 
urzędowej, ot toman >1 tanio. Plac Aleksań- 
dra 18, róg Brackiej, m. 7. 6178

Fortepian lipski, mało używany, do sprze
dali ia. Ulica Biała 2, mieszk. 12_____6189

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
Fmało używane, do sprzedania z poręczeniem. 
Ki-akowskie-Przedmieście 34, wprost Królew- 
skiej. Tarnowski._________________ 6197

Kareta poczwórna, mocno zbudowana, zda
tna na wieś lub do hotelu na kolej, mało u- 

żywana, za */s część kosztu do sprzedania. Uli- 
ca Krucza 9. 5752 

Do kwiatów potizebne podręczne i uczenni 
zaraz płatne, Nowolipie 1. 779

Francuzka z szyciem poszukuje miejsca. 
Ugoda 6, stróż wskaże. 6202
l(rojczyni zdolna poszukuje umieszczenia 
filo zarządu większą pracownią. Oferty w 
kantorze Km-j. Warsz. pod lit, A. W. 5962 
Vrojczyni kompletnie uzdolniona znaleźć 
nai.że zaraz lub od 1-go kwietnia zajęcie w 
J-siwŁzorzęduym magazynie za dobrem wyną- 
c;ódzeiiiem. Wiadomość: Plac Waiecki Ja 2, 
^-zli- U- 5938 '
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Pastwiska na 8 miesięcy letnich, dla 2 tys. 
owiec. Jerozolimska Aś 17, m. 15. 5787

Kawiarnia do odstąpienia, z powodu zmiany 
interesu, za przystępną cenę. Freta Ań 6. 751

Kawiarnia do odstą pienia zaraz, z powodu 
wyjazdu, za przystępną cenę. Wiadomość; 

Świętokrzyzka 20. 5966

Qklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam
ytanio, z powodu wyjazdu. Pańska 86. 727

Powiat nieszawski. Nad Wisłą, przy kolei, 
nadzwyczaj tanio do sprzedali a kilka włók 

gruntu, w całości lub na parcele. Miejsco
wość doskonała na letnie mieszkania, blisko 
Ciechocinka. Komunikacja koleją i statkiem. 
Marszałkowska 54, mieszk. 16, od 1—3. 6170

Paliki ■wiślane do tam, kilkanaście tysięcy 
kop do sprzedania. Jerozolimska Aś 70, mie
szkania 15. 5788

W firukarei HcrtecufAsejc,—llac Teatralny Ni 473c (nowy 9X ________________________r____ -____ v
Retift&ter Vt nctaw SsjSr.RBfiWRki i AnUni Fietkiewics (Aśara Flwgl-

wolcnja fabryczna, składająca się: z pięciu 
Jłdomów mieszkalnych, budynku murowane
go fabrycznego, obszernych piwnic murowa
nych, lodowni, stajni i wozowni, ogrodu dwie 
morgi, wszystkiego obssiaru około 4-ch mórg 
(66,000 łokci kw.) jest dó sprzedania na dogo
dnych warunkach. Odległość 4 wiorsty od ro
gatek moskiewskich. Szacunek 6500 rs. Wia- 
domość w składzie M. Maszkow, Krakowskie- 
Przedm. 23. •________ 6032

Jl c !< a I o.
ij Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za 
F .Jatwia przeprowadzki na wozach resoro 
wych. 11

Strzelnica do sprzedania w Ciechocinku, w 
środku leczniczego parku. Wiadomość o 

warunkach w Warszawie, ulica Królewska 
Aś 31. Skład broni i prochu, 1-e piętro. 5804

Sklep wyrobów tabacznych i matorjałów 
piśmiennych przy b. ruchliwej ulicy, z ko- 
mornem taniem, jest zaraz do odstąpienia, za 

przystępną cenę. Wiadomość: Chmielna Aś 68, 
mieszkania 40. 5808

Plac z budynkiem fabrycznym do sprzedania, 
oraz lokale fabryczne rozmaite, sale dużo do 

wynajęcia. Wiadomość: AS 1134/89 przy ulicy 
Żelaznej, u rządcy.5825

! na fabrykę, 15,000 łokci kw., w dzielni- 
. cy fabrycznej, oraz dwa domy, zdatne dla 
robotników, są do sprzedania. Wiadomość u 
właściciela V;. Gawińskiego, w składzie cy
gar, Krak.-Przedinieście Aś 5. 767

Nauka pończosznictwa, wyroby, ma>zyny 
tanio. Pracownia Rudzińskiej, KowySwilt

Aś 5.___________________________ 6193
Mowo otworzony kantor kaucjonowauynu 
|?do umieszczenia mamki, ze zdrowym iśó 
żym pokarmem. Zgoda, róg Przeskok Aś 6.5i?i

Potrzebna młoda niańka, niemka, do jedne- 
go chłopczyka, umiejąca szyć i prasować. 

Wiadomość: Cytadela, klub pulKU aus.ija- 
ckiego.________________________JłZ!-----

Do wynajęcia od kwietnia sklep, pokój i 
kuchnia na parterze. Plac na skład węgli. 

Piękna ki 49.6144
Do wydzierżawieni ia ogród duży owoco

wy z domem, zaraz W iadomość: Leszno 
Aś 88, u właściciela don iu.5952

Dzierżawa do odstąp ienia zaraz na dziewięć 
lat korzystna w rad lomskiem.. Bednarska

24, m. 4, od 2-ej do 4:ej. 6140

Dla chorej osoby, potrzebującej opieki le
karskiej, są dwa pokoje do wynajęcia. Ul.- 
ca Chmielna Aś 9, m. 1. 6124

Restauracja do odstąpienia w każdym cza
sie, z powodu wyjazdu. Marszałkowska 
Aś 112. 6009

Jest do odstąpienia rmagazyn strojów i mód, 
na korzystnych warunkach. Ulica Trębacka

2. 5991

ęklep spożywczy z zapasami zimowej 

Vsprzedania, Chmielna- 8o. .

Piekarnia o dwóch piecach, obszerna, urzą
dzona podług dzisiejszych wymagań, z miesz
kaniem i składami na mąkę, jest do wynaję

cia zaraz lub od św. Jana. Wiadomość: ulica 
Niecała Ań 1, u Aleksandra Łipink. 6160

Poszukuję dzierżawy włók sześć do dzie
sięciu, z inwentarzem żywym i martwym 
z dobremi budynkami, w powiatach: kutnow

skim, lipnowskim, płockim, płońskim. Oferty 
składać w Kurjerze Warsz., litera G. Folwark, 
z dokładnym opisem.________________ 6080

Rftgjątek ziemski, około włók 14, ze stałym 
m dochodem około 2000 rs. rocznie, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
w Pruszkowie.693

Do wynajęcia w okolicach placu Teatralne
go w każdym czasie sklep, z dwiema antre
solami, o wystawowych oknach i od 1 lipca 

lokal parterowy, odpowiedni na kantor lub 
zakład przemysłowy, z szopą. Wiadomość: 
Szpitalna 10, mieszkania 2, do 10 rano i od 5-ej 
popołudniu.  5801

Posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość: Święto- 

krzyzka 20, mieszkania 10. 714

Posesja do sprzedania z dwoma oficynami 
drewnianemi, 5000 łokci kwadratowych, 
frontu łokci 50, przy ulicy Nowokrochmalnej. 

Wiadomość przy ulicy Wroniej 73, mieszka
nia 8. 6180

pożyczka potrzebna rs. 1,000 na bypotekę 
r majątku ziemskiego folwark Ryczałek. 
Wiadomość: ulica Brzeska A? 220, mieskania 
Ań 8, trzecie piętro z bramy, od godz. 10 rano 
do 4-ej Stara-Praga, u J. Maruszak. 742

Do odstąpienia tanio lokal na pierwszem 
piętrze, gustownie umeblowany: 5 pokoi, 
kuchnia, wodociąg i zlew — od 1-go kwietnia. 

Widok AS 14. 6076

Z powodu drugiego interesu, jest pralnia 
do sprzedania, zaraz lub od kwartału. Wia
domość: ulica Żelazna At 85, u felczera. 5959

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia, Ulica Warecka Aś 1. 5880
Oklep obszerny o dwóch'oknach, z urządze- 
Ohiiem gazowern i szafami po składzie towa
rów kolonjalnych. Ulica Twarda, róg Ciepłej, 
Ań 1. 6165

posiadając kapitał i obszerny plac z zabu- 
I dowaniami niedaleko środka miasta, poszu
kuje wspólnika specjalisty, z odpowiednim 
kapitałem, dla założenia interesu przemysło
wego, mogącego mieć zapewnione powodze
nie. Oferty składać w kantorze pod: Wła
dysław.6149

Oklep rzeźniczy z urządzeniem do sprzeda- 
Vnia. Ulica Twarda Aś 25._________ 6130

Sklepik do sprzedania zaraz z powodu otrzyj 
mania posady, mieszkanie przy tem, komor
ne tanie. Wiadomość: Świętojerska Ań 18, 

w sklepie Rudzkiej. 6131

Stajnia i wozownia, oraz mieszkanie dli do
rożkarza lub na składy. Twarda A? 50. 6138

Do odstąpienia od 1 kwietnia4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wygody, rs. 440 ro- 
cznie, 2-e piętre, front. Chmielna 70—4. 5961

Mydlarnia-dystrybuoja, egzystująca 18 lat, 
|||w najlepszym punkcie do sprzedania. Wia
domość: Wielka 45, m. 18.6148

Pracownia krawatów .Louise wyucza 
trzech tygodniach wszelkich fasonov. • 
watów i przyjmuje robotę z danego ma _)1 * * * * * * 8 

łu. Orla 10. _ 2L

I ekcje malowania na porcelanie, szkle, atła- 
Lsie, aksamicie i drzewie. Wszelkie obsta- 
lunki w zikres tego wchodzące przyjmująsię, 
oraz fotografje na porcelanie. Józefa Kodzie-
wieź, Smolna 15, m. 5. 6084

Dla emeryta pokój ze wspólnym przedpo
kojem—! piętro, front. Na żądanie z me

blami, usługą, samowarem i obiadami. Oboźna
8, mieszk. 3, obok uniwersytetu.6187

■Tanio! Przyjmuję suknie do rou n
8 dziecinne. Wilcza 6—8. _—
udzielam kr ju systemem ;;i
U tha. Szkoła Rzemiosł, AowohP/lr— 
"zawiadamiam szanowną P“l’^Xnowi 
Zpod Ań 43 przy ulicy 
magle świeżej konstrukcjąj^jg.1-----

nr rs. nagrody. Zginął
ZOiy, grawitowany, nr. 1L* j n;ebieski» 
mem E. I’., z łańcuszkiem złotj i pI1 
medaljonikiem, na jodi.ej stion °
szek na gniazdku. Chmielna 61|——• 

pmaBa 12 (24)

Ogrodnik, przy mleczarni „Foksal’ przyj- 
Umuje rośliny do przesadzania, przechowa
nia, urządza ogrody, wynajmuje rośliny do de
koracji i t. p.  5859
Panienka wykształcona, biedna, może zm

ieść przytułek, przy dorastającej paniaw 
jako towarzyszka. Krakowskie-PrzcdmieścieS, 
mieszkania 5. -

AChcjnackiegomagS^M^jj^- 
,>og Chmielnej, już otrzymał wielki 

sport parasolek paryzkich, od najtańszych d» 
najwykwintniejszych. 5201
akuszerka J. Dombrowicz'bTśtaiSTr 
Mtułku położniczego na Pradze, prUl 
chore panie do siebie, jakoteż zamówi^- 
miejscu i na wyjazd. Królewska 31,mieszka, 
nia 10. 757 
phłopczyk dwu-tygodniowy, zdrowTS 
Ochrzczony, inteligentnych rodziców, (locdda. 
nia na własność. Wiadomość: Złota N 8, mie- 
szkania 1. 5913'

no rs. 4 wykończam suknie, 
fnajświeższych żurnali. Nowolipie^”" 

ra prawo?______ _____ ________ _ —•—f
Rs 4 pomieszczenie dla przyzwoitej p® 

ki, Nowolipie 28, Szkoła Rzemio£JlL

Interesa Irarudl. i majątk. ' pj»°

Do sprzedania lub wydzierżawienia ma- 
jąteK ziemski, 33 włók, nad Wisłą, o go- 
iflzinę od Warszawy. Wiadomość w kance

larii adwokata Zawadzkiego, Nowy-Świat 
)fe 4. 5850

Emeryt lub któś inny mogący pożyczyć4,000 
rubli na przeciąg lat t: rzęch, otrzyma 10°/, od 
tego kapitału, a oprócz Lego dostanie umówio

ną ordynarję, dom mieszkalny z ogródkiem w 
ślicznej miejscowości i ć [wie krowy do użytku 
swego. Pewność kapitału i zobowiązań zu
pełna. Bliższych objaśn lień udzieli Koszutski, 
Łódź, ulica Zachodnia._____________5874______
Fotograficzny zakład do sprzedania w War

szawie, warunki przys tępne. Wiadomość w 
składzie p. Mrozowskie" o, Miodowa 482. 5940

jysajątelr ziemski do sprzedania natychmiast 
Hi bez pośrednictwa, włók 39, bez służebności, 
w połowie ziemia pszenna, kujawska. Dwie 
włóki łąk, jedna włóka lasu, dwa stawki za
rybione, trzy ogrody? owocowy, warzywny i 
spacerowy. Inwentarz żywy i martwy kom
pletny. Dom mieszkalny murowany o 11 po
kojach, 2 oficyny, wiatrak itd. Odległość od 
koloi 17 wiorst. Wiadomość: Chłodna 37 m. 2, 
rano do 10-ej, oraz między 2 a 3-cią po połu- 
dniu.______________________________ 705
Ma oddzielne hypoteki wiejskie zaraz po 
(^Towarzystwie potrzebne są pożyczki od 
7,000 rs. Wiadomość Nowogrodzka A6 31, mie
szkania!^  5385

Pacht, 54 krów, pod miastem Nowomiń- 
skiem do wydzierżawienia. Królewska 1, 
mieszk. 4.____________________ 6135

Potrzebne są panny podręczne i do nauki 
krawieęczyzny. Wiadomość w sklepie pro
duktów wiejskich róg ul. Złotej i Wielkiej 

Ań 18. 6058

Dzierżawy kilku większych i mniejszych 
majątków ziemski eh prywatnych w gub. 
Piotrkowskiej i Kaliskiej położonych wskaże 

Koszutski, Łódź, ulic;i Zachodnia. 5875

DO sprzedania sk lep spożywczy, z dystry
bucją. Ulica Elekta ralna Ań 49. 5834

Do sprzedania doin murowany, w dobrym 
punkcie miasta, na procent 12 netto. Wa
runki b. przystępne. 1 K iadomość: ul. Wspólna 

Aś 10, mieszkania Ań 2,, na parterze od frontu, 
w godzinach rannych. 6000

Pod budowę fabryk są do sprzedania place, od 
4,000 do 40,000 łokci □, przy dogodnych 
warunkach, za rogatką Jerozolimską. Wiado

mość: Twarda Aś 6, m. 34. 6059

Rubli 5000 potrzeba na spłacenie takiejże 
sumy, zahypotekowanej na drugim numerze 
po dwóch tysiącach domu w Warszawie. Wia

domość: Niecała Aś 10, mieszkania 1. 6179

Rubli 7,000 poszukuje się pożyczki w powyż
szej sumie, na 1-szy N r hypoteki na pro
wincji, bez długu Towarzystwa—z objaśnie

niem, że figurujący tamże dług prywatny w 
sumie około rs. 17,000 ustępuje pierwszeń
stwa dla sumy rs. 7,000. Oferty składać należy 
w Kurjerze pod lii. X. X. rs. 7,000. 5779

Rubli 7,000 potrzeba na spłacenie takiejże 
sumy po Towarzystwie na domu w Warsza
wie, w środku miasta. Oferty pod „7,000.” 6020

Sklep dystrybucyjno-spożywczy jest zaraz do 
sprzedania, z powodu wyjazdu. Nowy- 
Swiat Aś 12. 6003

Wiatrak jest do wydzierżawienia z grun
tem, lub bez takowego, może być wiatrak 

sprzedany, za Wolskiemi rogatkami, przed 
fabryką gazową. Wiadomość: Czysta As 8, 
8. Diermajer. 5710

Dnia 21-go marca znaleziono wekselaa300 
rs. i papiery kolejowe. Wiadomość wnl. 
Moskiewskiej pod Aś 14, m. 7, u Apolonji Ja- 

knwlew.________________________ 6158

Dzwonki elektryczne urządza nowe, oraz re
peruje stare, a także podejmuje się rocznej 
konserwacji, Specjalny Zakład, Marszalkw- 

ska 150, róg placu Zielonego,fi072

I — . ■ =====^^-*^83
II waga. Piękny lokal^TT^  ̂
U pokojów łazienka i wszelkie 5^ 
ry wejścia, do wynajęcia od i.® w,Wj7      
piękniejszej części miasta ‘‘Pd w * 
rawia 28, u właścieiela domu . Iadomoi

***8*

z mieszkaniem od l-g0

Wś r o £ ku miasta, dwaTTS^-^ 1V1-e piętro. Wiadomość^w^^hT'- 

Magazyn mód,_________

Z powodu nagłego 
jęcia od 1-go kwietnia miewi/-fc 
z 3-ch dużych pokojów, kuchnH 

Ul. Bednarska M 26, 2-gie pięt‘r '’JWu? 
Wiadomość tamże. r v " ’Weszi, ^ 
jądany^est Pokoik^Tw^-^. 
£na dole lub niewysoko, z obsłuż 
u samotnej wdowy lat średnich W 
Wiadomość: Złota Nś 44, stróż 
n-3 pokojów, przcd^fT~7>J^ 
Zsuche, ciepłe, wysokie, stron, f"-'

—:------------------- -  5909*4 lub 2 pokoje z
czne, aikowa, z kuchnią lub 7’ słot*, 

cia od 8 kwietnia. Złota 2. ” j?.*Haj*

5 pokoi, łazienka, waterkiożeTZ------- -•
zaraz. Wiadomość: Jerozolimska 

kania 6. ha ttiesp
— " • ■ - 0174

Ł oniemienia rozin^' 
fikuszerka z /dyplomem medyko^ 
Rcznej akademji, zaopatrzona uten^ 
gwarantującemi zdrowie położnic “ 
panie na słabość i na czas dłuższy w wJó 3 
i oddzielnych pokojach, radzi w zakmS 
specjalności Słabość, umieszczenie 
15 rubli. Dla niezamożnych czyniąsie „S- 
ustępstwa. Widok Ah 7, m. 2. ^lw' 

adres kantoruprzewozo 
Kpudełek i opakowań mebliFeliksaMomSl 
go i S-ki. Tłomackie A? 13. Telefonu

Dobra sposobność dla budujących. Fajerka- 
sy przeszło 2,000 rU bli do zbycia. Żurawia

3, mieszkania 18._____ ___________5942______

Do sprzedania krou’iarnia zaraz. Bracka 
25, m. 6.766

Korzystny interes! Do interesu dobrze pro
centującego potrzeba wspólniczki, osoby mło
dej, z kapitałem rs. 1500- Oferty do kantoru 

Kur. War. pod ]it. K. 00- 6128

Kawiaswia do odstąpienia za przystępną ce
nę z powodu wyjazdu. Leszno 27. 6129

Ijorzysiny intends. Sklep kolonjalny z po- 
Owodii- słabości właściciela jest do odstąpie
nia zaraz za bardzo niską cenę. Wiadomość 
Bracka Ań 5, sklep kolonjalny. 6200

Rfiajątekziemski 1’roraień, w glebie pszennej, 
III morgów 2,540, prętów 92—w czein lasu 604, 
łąk 277, z wysiewem pszenicy w pł< dozmianie 
korcy 300, żyta 100, położony w gubernji Su
walskiej, o wiorst 4 od Niemna, o mil 5 szosą, 
od kolei i o mil 6 od Kowna, z kompletnym 
inwentarzem, budynkami murowanemi, pała
cem, parkiem i t. d. do sprzedania. Na. gruncie 
zostać może suma 157,000 rubli.—Bliższych 
szczegółów udzieli W-ny Jackowski w Oni- 
szkach przez Simno gubernji Suwalskiej. 5982

6185

instytutowa 6, do wynajęcia od 1 Kwietnia 
[sześć pokojów, przedpokój i t. d., a stajnia i 
wozownia zaraz. 747
Into igentna rodzina, z dwunastoletnią 
1 dziewczynką, życzy sobie lato, zacząwszy od 
1-go maja, przepędzić na wsi w zamożnym 
dworze, gdzieby przy odpowiedniem towarzy
stwie mogła znaleść całkowite utrzymanie 
z usługą. Wymagana okolica leśna, kąpiel i 
niezbytnia odległość cd kolei. Oferty piśmien
ne proszę przesyłać: Adwokat, Warszawa, ul. 
Złota Ań 32, m. 2. 6167
E ckal z 10-ciu pokojów, położony przy uli- 
Lcach: Zielnej, Siennej, Złotej, Chmielnej. 
Widok, Brackiej, poszukiwany jest do wyna
jęcia od 1 lipca r. b. Oferty z oznaczeniem ceny 
składać w Kurjerze pod lit. „X. X. 10 Po
kojów.” 5780
| obal: 5 pokojów, kuchnia, góra, piwnica, 
Ldrwalnia,—2-e piętro od ulicy. Leszno 58, z 
powodu wyjazdu, zaraz do odstąpienia, 100 is. 
kwartalnie;—tamże 2 duże wozownie. 5547

Rgicszkanie przy familji dla panienki lub 
Ifsosoby wiekowej, może być z utrzymaniem. 
Ulica Świętojańska Ai 5, m. 10. 6.75

f ieszkanie dla mężczyzny lub kobiety mo- 
1 ż'i być z fortepianem, usługą, samowarem, 

i :< ■ °t ze stołem, cena umiarkowana. Tamka 
?»5 19, m. 22, od 4 do 9-ej wieczorem.—Tamże 
lekcje muzyki na własnym fortepianie. 743
Mężczyzna miody poszukuje pokoju przy 
|?8inteligentnej rodzinie, w okolicach placu 
Teatralnego. Oferty proszę składać w kanto
rze tegoż plisma dla „Mężczyzny.” 5972
Ad kwietnia, Leszno Ań 13, do wynajęcia 
Ulokal fabryczny, składający się z widnego, 
obszernego warsztatu i 2-ch pokojów. 6014
Fsokój dla kobiety za rs. 4. Włodzimierska 
F 4, m. 16. 6161
nięć pokoi, balkon, od 8-go kwietnia. Ulica 
TV spoina 4, przy placu. 6143
przy ulicy Orlej As 12 do wynajęcia od 1-go 
I lipca r. b. mieszkanie, z siedmiu pokojów, 
przedpokoju i kuchni złożono, z wszelkiemi 
wygodami, na pierwszem piętrze od frontu, 
z balkonem. V iadomość na miejscu. 6132
rjotrzenny od 1 lipca lokal fabryczny, wi- 
I dny, na dole, 800 łokci kwadratowych. Adre
sy w kantorze Kurjera P. W. 5777
notrzebny od lipca lokal na warsztat, z trze- 
| ma lub czterema pokojami, między No
wy m-Ś wiatę m, Krakowskiem-Przedmieściem, 
Marszałkowską, Jerozolimską i Czystą. Oferty 
proszę złożyć w biurze ogłoszeń, Senatorska 
26, pod literami H. W. Warsztat. 752
nrzy przyzwoitej rodzinie pokój do wynaję- 
r cia, dla mężczyzny lub kobiety, z usługą, 
tamże do nabycia słownik języka polskiego 
Lindego, wydanie lwowskie. Chmielna Aś 82, 
mieszkania Aś 1. 6004
pomieszczenie na fabrykę lub warsztat 
6 piwnica i spichrz, za cenę 400 rubli rocznie 
Wiadomość: Marszałkowska 125, u właści
ciela. 5963
ęklep z pokojem przy tawarji i zdatny na 
^wędliny lub wiktuały, w demu Aś 47 ulica 
Dżina. Wiadomość u gospodarza. 5822
ę-zynk na Starej Pradze w targu do wynaję- 
Jjcia od kwietnia. Wiadomość ul. Nowolipie 
Aś 59, u gospodarza. 6133
■Fanio ładny sklep na wędliny, kawiarnię; 
8 lodownia, stajnią, wozownia. Śliska 50.

Tamże suterena na warsztat. 5910
j umeblowany pokój z usługą, opałem, sa-
Umowarem. Erywańska Aś 16, ni. 27. 6147


